Liste der Vorhaben OP EFRE NRW 2014

Datenstand / Last update : 30.06.2023

Bei der Regionalisierung der Daten ist zu berlicksichtigen, dass alle landesweiten Projekte ihre Wirkung auch in den einzelnen Regionen entfalten.
Aus Datenschutzrechtlichen Griinden sind die Bewilligungen des Beratungsprogramms fiir Wirtschaft und der Meistergriindungspramie sowie aus der Férderung von MaBnahmen zu KWK-Anlagen nicht einzeln dargestellt.

For the regionalisation of data please note that the operations with the location "Nordrhein-Westfalen" have an effect in all regions.
Due to data protection rules the operations of the "Beratungsprogramm Wirtschaft" and "Meistergriindungspréamie"” as well as "KWK-Anlagen" are represented in an aggregated form.

EFRE- Bezeichnung des Vorhabens Zusammenfassung des Vorhabens Name des Begiinstigten Durch- Durch- bewilligte bewilligte EU-Mittel Unions- Gebiets- Gebietsname Kreis Land EU- Bezeichnung der EU-Interventionskategorie
Kennzeichen Name of operation Summary of operation Name of Beneficiary filhrungs-  fiihrungs-ende forderfahige in Euro Kofinan- kennziffer Location of Kennziffer Country Interventions- Name of category
EFRE-ID beginn End of Gesamtinvestition in EU funding in Euro zierungssatz Code of implementatio Code of kategorie of intervention
Start of operation Euro in % location n district category of
operation Totel eligible Union co- intervention
ovnenditure in Furo financina
059 - Forsch -und | tionsinfrastrukt ivat, einschlieBlich
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 13.10.2022 13.01.2023 3.200,00 1.600,00]| 50,00 05962004 Altena, Stadt 05962 Deutschland 059 Wissen‘:';cafl:snpg:rkl;)n nnovationsinfrastruktur (privat, einschlieflic
059 - Forsch -und | tionsinfrastrukt ivat, einschlieRlich
EFRE-Zuschiisse |Meistergriindungsprémie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 12.07.2018]  19.02.2020 15.000,00 7500000 50,00  [05962004 Altena, Stadt 05962 Deutschland 059 Wissen‘iz‘caf::::rkj nnovationsinfrastruktur (privat, einschlieflic
Neubau Warmeleitungen mit Warmespeicher fir Mohnesee-
Bau eine FW-Leiti Behei Brulli d Warstein-All Haarhoh Nut:
EFRE-0200383 |- &€ FY/-Leltung zur Seneizung von rullingsen und Warstein-Allagen (Haarhohe) zur Nutzung o o et g o kG 01.09.2016]  31.08.2017 272.123,41 136.061,69| 50,00  |05974004 Anrdchte 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
Wohngebauden in Anréchte bislang ungenutzter Warme aus einer Biogasanlage in
Anrochte
N . Errichtung eines Nahwarmenetzes zur Versorgung des Energiegenossenschaft Briillingsen N . R R
EFRE-0200388 |Nahwarmenetz Briillingsen . . . X 01.09.2016 15.10.2017 356.658,69 169.000,00| 47,38 05974004 Anrochte 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwdrme
Ortsteils Mohnesee-Brullingsen u.a. mit Warmenergie eG
Schnock Motorrad und Freizeit 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt:
EFRE-0201262 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges chnock Motorrad und Freizet 14122021  31.12.2022 25.795,00 25.795,00] 100,00 05974004 Anrdchte 05974 Deutschland 043 13 - Umweltireundlichkelt und Forderung der Nahverkehrsintrastruktur
GmbH (einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
EFRE-0802084 Anlegung eines e_)I(tensiven Griindaches - Anle“gung eines extensiven Griindaches - Grundschule Gemeinde Anréchte 01.01.2022 31.10.2022 54.049,80 54.049,80 100,00 05974004 Anréchte 05974 Deutschland 087 Iflimawandels, Bewéltigu.hg klimabez?gener R.isikerT (zA'B. Erosion, Brande,
Grundschule Anréchte Anrochte Uberschwemmungen, Stiirme und Dirren), einschlieRlich
Sensibilisierungsmanahmen sowie Katastrophenschutz- un
Umweltfreundliche esterbasierte Schmierdle fir 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801994 |EcOFEEL-TP2 ) o . . KAJO GmbH 01.01.2022 31.03.2023 226.733,09 136.039,85 60,00 05974004 Anrochte 05974 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
verschleiRoptimierte Schiffsantriebe . X i N .
und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 12.02.2019 12.05.2019 800,00 360,00 45,00 05974004 Anrdchte 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 3 Vorhaben 01.10.2018 04.09.2021 45.000,00 22.500,00 50,00 05974004 Anrochte 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
&S PTOJERT SUT ENTETT ETTTEDTTITETT DETITag 20T
Effizienzsteigerung bei der Produktion von miniaturisierten 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0800816 |ScanCut elektronischen Verbindungselementen leisten. KOSTAL Kontakt Systeme GmbH 01.03.2017 29.02.2020 68.666,00 27.466,40 40,00 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 062 8
. . ) . N Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Steckverbinder fiir Drahtquerschnitte bis 0 13mm2 sto"en an
" ioabae Coa: Ll gion
Innovative ressourcenenffiziente Cr-(VI)-freie . . ) . . .
EFRE-0700083 |Vorbehandlung von Kunststoffsubstraten fir die | ""°Y2tve ressourcenenffiziente Cr-(Vi)-freie Vorbehandlung |, . a1 cherg GmbH & Co. kG 15.08.2018|  31.12.2020 1.578.725,90 789.362,95| 50,00  |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 069 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
L von Kunststoffsubstraten fiir die Metallisierung Ressourceneffizienz in KMU
Metallisierung
TNESSUUTCETTETIIZIETIZaTTaTy S T UeT PTOUUKTIOTT;
Schnittstellenbetrachtung der angrenzenden 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
EFRE-0700182 |Ressourceneffizienzberatung Produktionsbereiche mit anschlieRender exemplarischer BASTRA GmbH 05.08.2020 15.06.2021 64.000,00 32.000,00 50,00 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 069 Ressourcenefﬁzienf in KMU
Umsetzungsbegleitung zur Reduzierung der Ausschuss- und
Proerezetfstintstarkdng Yottt tir e tschet
Kompetenzen und die Vernetzung von innerstddtischen KMUs . ) . . " N
Industrie- und Handelsk 066 - Fortgeschrittene Unterstt: dienste fir KMU und KMU-Zi hl
EFRE-0200588 |City Lab Siidwestfalen 2ur Steigerung der Attraktivitit und Aufenthaltsqualitat in | o oor e Und Handeiskammer 01.10.2019]  31.12.2022 499.785,49 249.892,74| 50,00  |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 066 b - Fortgeschritiene Unterstutzungsdienste Tur (VL un usammenschitisse
. S ) Hellweg-Sauerland (einschlieRlich Dienstleistungen fur Management, Marketing und Design)
den Innenstadten fir Einwohner, Besucher, Touristen und
Infrastrukturelle Erweiterung des Schulungsbetriebes um ein . . . . " .
050 - Bild frastruktur (berufliche Aus- und Weiterbild
EFRE-0200334 |FiiLa - Fachkrifteiibungslichtlabor Fachkrafteiibungslichtlabor, um Fachkrifte nachhaltig und  |Lichtforum NRW GmbH i.L. 01.06.2016]  30.06.2017 324.678,00 162.339,000 50,00  [05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 050 Erwach'se:'e‘ii:drj; ')” ur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie
innovativ auszubilden &
DTE UETITENTSTITaTTS-TETTWeTKSTatT ATTTSUETE TITVVT aTs
Einsatz von virtuellen Systemen zur begleitenden |Ausbildungsstétte fir Betriebe der Metall- und ) . . . . ) .
G hafts-Leh kstatt 050 - Bild frastruktur (berufliche Aus- und Weiterbild
EFRE-0200577 |Unterstiitzung von Auszubildenden in der Elektroindustrie méchte mit dem vorliegenden Projekt ein emeinschaits-Lenrwerksta 17.05.2019]  30.09.2022 1.346.675,18 317.822,08] 23,60  |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 050 ildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie
. o R . R X (GLW) Arnsberg GmbH Erwachsenenbildung)
tiberbetrieblichen Ausbildung der ME-Industrie modernes Bildungsangebot unter Einsatz von neuen
ST DL ORIV did
Bildungsakademie der
050 - Bild infrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbild i
EFRE-0200605 |Digitalisierung Pflegeausbildung/ Schule Digitalisierung Pflegeausbildung/ Schule Gesundheits- und Sozialwirtschaft 01.06.2020  31.12.2021 114.241,48 57.120,74| 50,00  |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 050 Erwach'se:'e‘ii; d'ua; ')” ur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie
Hochsauerland gGmbH e
AT STaTTUOT T UeT TICTTITOTUTTT NI VY- OTTOTT SO ENT STITUTeTTauoT
N o eingerichtet werden, welches gezielt auf das Thema -
F.LUX - Schillerforschungslabor fir Licht und o R R X . . . . .
EFRE-0300092 Beleuchtung Sidwestfalen Faszination Licht- ausgerichtet sein soll. Kinder und Lichtforum NRW GmbH i.L. 01.05.2018 31.10.2020 240.000,00 120.000,00] 50,00 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
8 Jugendliche sollen fir MINT-relevante Berufe und
TrerfsterRaTbatrétrs e e reitent
Kompetenzzentrums Forum Qualitatswandern HIKE (Heimat,
EFRE-0200353 [Forum Qualitatswandern HIKE Innovation, Kompetenz, Erlebnis). Das Projekt zielt darauf ab, |Sauerldndischer Gebirgsverein 29.06.2016 31.05.2019 248.862,00 124.430,99 50,00 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fir KMU
die Entwicklung qualitatsvoller touristischer Wanderangebote
ST S L
080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Lt ing, elektronisch
EFRE-0201621 |REACT-EU - Stadt Arnsberg Beschaffung von 175 mobilen Endgeraten. Stadt Arnsberg 18.03.2021)  31.12.2022 80.000,00 80.000,00] 100,00 |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 080 et - Digitale Inklusion, Barrierelreiett, E-Learning, elekironische
Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
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DT UETTETTSTTaT TS e T WeTRS Tt T ATTTSUETE OTToTT
beabsichtigt Laptops, iPads, Desktop-PCs und weitere . .- . . Lo X .
G hafts-Leh kstatt 080 - Digitale Inkl B: freiheit, E-L lekt h
EFRE-0300404 |Digitalisierung MINT-Schilerlabor Ausstattung anzuschaffen. Durch die technischen emeinschaits-Lehrwerksta 01.022022|  31.10.2022 57.845,90 57.845,90| 100,00 |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barriereireinelt, t-earning, elektronische
N o (GLW) Arnsberg GmbH Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Anschaffungen soll das MINT-Schulerlabor digitalisiert
o ddionanT e il il
EFRE-0200671 |Erwerb von Nutzfahrzeugen Erwerb eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse |, o Grinbau GmbH 15122021  31.12.2022 54.090,00 27.04500] 50,00 |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
N1 (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0200773 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N1 Bickerei Hahne oHG 17122021 31.12.2022 30.798,50 26.699,02| 8669  |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
(einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200811 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing Mercedes eSprinter SMT Schiebler Metalltechnik 07.12.2021|  31.12.2022 27.045,00 21.140,18| 78,17 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
(einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
ICE AGE Kalte- und Klimatechnik 043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201032 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges aite- und Kimatechnt 09.12.2021)  31.12.2022 27.045,00 20.067,47| 7420 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
Adam Krzysztof Olszewski (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201035 |Erwerb von Nutzfahrzeugen Leasing 2weier batterieelektrischer Nutzfahrzeuge der Klassen|\\ oo b1 rian Balschus 18.02.2022|  30.09.2023 22.995,00 2131000 92,67 |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
N1 und N2 (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201110 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeuges Fleischerei Christian Wirth e. K. 11112021  31.12.2022 25.700,00 25.700,00] 100,00 |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruktur
(einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201112 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing 1XN1, Mercedes eSprinter, 60 Monate Olszewski Fenster und Tiren 26.01.2022|  31.12.2022 27.045,00 2579500 9538 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
(einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
Sanita d Hei Christoph 043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201389 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing 1x N1 anitar und Helzung thristop 02.02.2022|  31.12.2022 25.700,00 25.700,00 100,00 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
Linn (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201535 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Kauf von 1x BEV N1, Citroen e-Jumpy M 75 kWh Schliiter celsius 24 GmbH 05.04.2022|  30.06.2023 40.596,21 20298,10| 50,00 |05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
(einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 10 Vorhaben 29.06.2016 25.07.2023 23.840,00 11.760,00 49,33 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 13 Vorhaben 01.01.2016 27.11.2021 150.000,00 75.000,00 50,00 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse |KWK-Investitionszuschuss KWHK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 18.09.2015 30.10.2016 24.653,30 7.030,00 28,52 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 016
016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
Machbarkeitsstudie zur Erweiterung der
EFRE-0200437 Stgdle Erv:elterung des ACS;"Generativer Forsc.hulngmnfrastruktur des Aut(.)motlv Center Sudwestfalen A”CS Automotive Center 15.06.2017 15.12.2017 130.635,00 60.817,50 50,00 05966004 Attendorn, 05966 Deutschland 050 05}9 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (privat, einschlieBlich
Leichtbau um Einrichtung en und Personal im Technologiefeld Sudwestfalen GmbH Stadt Wissenschaftsparks)
"Generativer Leichtbau"
TETUES FTUJERTES FITUTOTIITEX—TSTUTe CTTTWICKTUTTS UTTer
Untersuchung innovativer Technologien fir die Attendorn 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0800044 |PhotonFlex kostengiinstige und hochproduktive Herstellung von flexiblen |Ortmann Digitaltechnik GmbH 15.06.2016 14.09.2019 52.832,73 26.416,36 50,00 05966004 Stadt ! 05966 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
organischen Solarzellen. Dabei soll die Produktion flexibler und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegenuber dem Klimawandel
o Profertes entaerdast tre crowrerromg uTrororer
Einsatz von innovativen photonischen Technologien fiir die Attendorn 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801559 |EffiLayers - TP4 kostengtinstige und hochproduktive Herstellung von flexiblen |Ortmann Digitaltechnik GmbH 15.08.2019 31.03.2023 69.100,00 34.550,00 50,00 05966004 Stadt ’ 05966 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
hocheffizienten organischen Solarzellen in einer Rolle-zu- und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
fin'fePrrrienontasemsomeme SystemreTTmczumT
absorberfreien Laserschweien entwickelt werden, die neben
’ Attend 062 - Technologiet fi dZ beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800740 |SeQulas der Segmentierung der Schweilbahn auch die Ortmann Digitaltechnik GmbH 01.03.2017|  29.02.2020 39.100,00 19.550,00] 50,00 05966004 endorn, 05966 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
) . . Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Bestrahlungsparameter sowie -reihenfolge einzelner
Sbmed deon il e
Ziel des Verbundprojekts AddToP ist die Entwicklung eines ) . )
EFRE-0801259 |AddToP Technologieprozessors fiir die adaptive Fertigung am Beispiel |Ortmann Digitaltechnik GmbH 01.12.2018|  31.08.2022 50.400,00 2520000 50,00 05966004 Attendorn, 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
X . Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
des Selective Laser Melting (SLM) Verfahrens.
Attend 062 - Technologiet fi d Z beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800469 |EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren |ALU-Technik Attendorn GmbH 01.09.2016]  31.08.2019 156.825,29 78.412,64| 50,00  |05966004 endorn, 05966 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-0800470 |EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren |BILSING AUTOMATION GmbH 01.09.2016|  31.08.2019 206.317,50 103.158,75| 50,00  |05966004 Attendorn, 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
UERETTSTaTIUUeS FTUJERTES ST TVESTITOTTETT 20T
Modernisierung der Ausbildungswerkstatt der Modernisierung der Ausstattung der Attendorn, 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie
EFRE-0200528 s L & Ausbildungslehrwerkstatt der LEWA Attendorn GmbH. Die LEWA Attendorn GmbH 01.06.2018 31.03.2020 1.063.091,88 212.618,37 20,00 05966004 ! 05966 Deutschland 050 8 . g
LEWA Attendorn GmbH-Zielrichtung 4.0 . . ) ; Stadt Erwachsenenbildung)
Investitionen sind notwendig, um den Fortbestagnd einer
g il il Aol il u
EFRE-0200676 | Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen | /o1 2Weier batterieelektrischer Nutzfahrzeuge der Klassen |\ ol otrieb wagner 15122021  31.12.2022 68.872,96 34.436,48| 50,00 |05966004 Attendorn, 05966 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
N1 Stadt (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
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087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Attend Kli dels, Bewalti klimab Risik . B. Erosion, Brénde,
EFRE-0802083 |Umgestaltung der AuBenflachen der Hanseschule |Umgestaltung der AuRenflichen der Hanseschule Stadt Attendorn 01.01.2022|  31.12.2022 157.008,60 157.008,60| 100,00 |05966004 endorn, 05966 Deutschland 087 Klimawandels, Bewsltigung klimabezogener Risiken (2. B. Erosion, Brande,
Stadt Uberschwemmungen, Stirme und Dirren), einschlieRlich
Sensibilisierungsmanahmen sowie Katastrophenschutz- un
. . . . Attendorn,
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 02.09.2016 02.12.2016 3.200,00! 1.600,00]| 50,00 05966004 Stadt 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
. . " . . " . . Attendorn,
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 4 Vorhaben 10.05.2017 23.10.2021 60.000,00 30.000,00 50,00 05966004 Stadt 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschusse |KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 06.08.2015 05.05.2016 40.658,90 2.612,50 6,43 05966004 ?::Z:dom' 05966 Deutschland 016
016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
ADINA - Automatisierungstechnik und . . .
Bad Berleb 062 - Technol ti fi d Z beit hen Hochschul d
EFRE-0800834 |ADINA - TP6 Ergonomieunterstiitzung fiir innovative Kommissionier- und |EJOT Holding GmbH & Co. KG 01.07.2017|  30.06.2020 50.287,50 2011500 40,00 05970004 ad Berleburg, 05970 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
o Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Umschlagkonzepte der Logistik in NRW
DTE Dz VY DU SZE T UTIT YV T ETTS TETT OTTTOTT TR,
ihr MINT-Schulerlabor durch die Anschaffung von PCs und } L . . o . .
EFRE-0300338 |Digitalisierung MINT-Schiilerlabor Monitoren zu digitalisieren und weiterzuentwickeln. Durch |o2" Clldungszentrum 01.01.2022|  30.09.2022 56.620,20 56.620,20] 100,00 |05970004 Bad Berlebure, 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
. o . Wittgenstein GmbH Stadt Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
die Anschaffungen sollen die bisherigen Lehr- und
. hea PUNIRTIV T
EFRE-Zuschlsse [Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 4 Vorhabe 15.07.2016|  28.05.2020 12.000,00 5960,00 49,67 05970004 Bad Berleburg, 05970 Deutschland 067
uschusse ungsprog risc eratungsprogr rise inzelper: ° n o o T o ’ Stadt utscnia 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse |Meistergriindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 5 Vorhaben 09.08.2016 26.06.2021 75.000,00 37.500,00 50,00 05970004 Bad Berleburg, 05970 Deutschland 067
g BsP g Bsp P o o B " ’ Stadt 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
| tives R li keratininhalti Bad L. h 069 - Unterstiit: Itf dlicher Produkti fah d d
EFRE-0700111 | ovatives Recycling von keratininhaitigen Innovatives Recycling von keratininhaltigen Abféllen Treude & Metz GmbH & Co. KG 02.102018|  31.03.2023 724.248,16 36212408 50,00  |05970028 ad Laasphe, 05970 Deutschland 069 nterstitzung umweltireundlicher Frocuktionsvertanren und der
Abféllen Stadt Ressourceneffizienz in KMU
EFRE-0200085 |KWK-Modellkommune, Phase 3 Umsetzung Errichtung eines Warmenetzes und 2 Speicher Bad Laaspher-Energie GmbH 02.11.2015 31.12.2020 2.364.498,75. 1.182.249,37 50,00 05970028 gfadd:aasphe, 05970 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwdrme
EFRE-Zuschlisse [Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhabe 04.09.2020(  04.02.2021 4.800,00 240000 5000 05970028 Bad Laasphe, 05970 Deutschland 067
uschusse Ungsprog rischa eratungsprogr risc inzelpersone ° n o o T U ’ Stadt utscnia 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse |Meistergriindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 5 Vorhaben 15.12.2015 18.02.2021 75.000,00 37.500,00 50,00 05970028 Bad Laasphe, 05970 Deutschland 067
g Bsp g Bsp P o o R " ’ Stadt 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
&S NUTIZEPT RUTPaTk .U UTTTaSSTETT DUTTTET VOTT TVIaTSTTaTTTITeTT
zur Atrraktivierung des Bad Sassendorfer Kurparks sowie zu
EFRE-0200371 |Kurpark 3.0 -Interaktion, Pravention, Inklusion dessen ErschlieBung fir (gesundheits-) touristische Angebote |Gemeinde Bad Sassendorf 01.03.2017 30.09.2021 3.536.563,93. 1.768.281,96 50,00 05974008 Bad Sassendorf 05974 Deutschland 074 074 - Entwicklung und Férderung touristischer Ressourcen durch KMU
unter besonderer Beruicksichtigung der Anforderungen von
bt o
EFRE-0201296 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing von batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeugen Ganser Tischlerei + Innenausbau 23.02.2022|  28.02.2023 48.752,00 48.752,00] 100,00 |05974008 Bad Sassendorf 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
GmbH (einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201585 |Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges KTM Gebsudetechnik GmbH 10.03.2022|  30.06.2023 23.813,50 21620000 90,79  |05974008 Bad Sassendorf 05974 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
(einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 13.06.2022 25.07.2023 4.000,00 1.960,00]| 49,00 05974008 Bad Sassendorf 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 15.12.2015 11.05.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05974008 Bad Sassendorf 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0800663 |non stick-FiReNi Entwmkllur)g beanspruchungsgerechter Beschichtungssysteme Cher.msche Fabrik Wocklum Gebr. 01.01.2017 31.12.2019 166.356,66 83.178,32 50,00 05062008 Balve, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
zur Optimierung von Schneidwerkzeugen Hertin GmbH & Co. KG Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
UPUITTETUTTE VOTT ZaMTaupuTTTPETT ZUT TOTUeTUTTE VOTT
- . schmierfihigen Olen und Emulsionen - Durch die Reduzierung . . .
R ffi berat t der Method 069 - Unterstiit: Itf dlicher Produkt fah d d
EFRE-0700185 | - ourcenetiizienzberatung mit der Methode 40 verwendeten Materialien und des Montageaufwands  |Rickmeier GmbH 01102020  31.05.2021 19.920,00 9.960,00 50,00 |05962008 Balve, Stadt 05962 Deutschland 069 nterstitzung umwettireundlicher Frocuktionsvertanren und der
ecodesign ] . A . Ressourceneffizienz in KMU
wird ein groRes Potential fur eine Ressourceneinsparung
o i Gl Daddiision docy
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 07.07.2017 07.10.2017 4.800,00 2.400,00 50,00 05962008 Balve, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 25.10.2018 17.12.2019 15.000,00 7.500,00 50,00 05962008 Balve, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
2:2::;;:::r:\:jelit;:rr;srzl)e::?hi-:::‘stelIun von Innovatives Produktionsverfahren (Beschichtungsverfahren) 069 - Unterstutzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
EFRE-0700119 . . 6 N e zur Herstellung von siebenlagigen TPE Schlauch im Ramspott GmbH & Co KG 29.04.2019 31.03.2023 228.489,00 91.395,60 40,00 05958008 Bestwig 05958 Deutschland 069 . g,
siebenlagigen TPE Schlauch im HeiRprgeverfahren (Vollcrome Optik) Ressourceneffizienz in KMU
HeiRprageverfahren (Vollcrome Optik) Prag P
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EFRE-0201644 Digitalisien{ng _gemei!wnutziger ) Investitionen in die digitale und mediale Aus“st.attung mit KreisSportBund ) 05.04.2023 30.09.2023 20.000,00 20.000,00 100,00 05958008 Bestwig 05958 Deutschland 080 0_80-Digit.ale Ink.Iusion, Barrierefreiheit, E-Learn_irTg, elektronische
Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software  [Hochsauerlandkreis e.V. Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-0201645 D|g|ta||snerlfng 4geme|.nnut1|ger ) Investitionen in die digitale und mediale Aus”st.attung mit KreisSportBund ) 05.04.2073 30.09.2023 450.000,00 450.000,00 100,00 05058008 Bestwig 05058 Deutschland 080 0?0 - Dlgltvale Ink.Iu5|on, Barrierefreiheit, E»LearrTerg, elektronische
Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehdrigen Software  [Hochsauerlandkreis e.V. Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 24.05.2016 18.07.2018 30.000,00 15.000,00 50,00 05958008 Bestwig 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
COTTUETTSaTOT DUTIITIT DT CTITTSTaT
SIMON Dresel Gesellschaft fur 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0800083 [SIMON . . Leistungselektronik, 01.03.2016 30.04.2019; 662.097,44 331.048,72 50,00 05958012 Brilon, Stadt 05958 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
Simulation OHMscher Netze . . s . X TN . .
Energietechnik und Netzqualitat und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
T VOTTTaDETT SUETT BTETCITS TroTT@STeT e SToTTSTIETTeTT Tur— €Ut ernsator sormmeor—crrstra
die effizienteEnergielbertragung in FertigungsstraBen Dresel Gesellschaft fur . . .
062 - Technologietransf d Zi beit hen Hochschul d
EFRE-0801608 |effiDCent erforscht werden. Wesentliche Innovationen sind dabei die | Leistungselektronik, 01.07.2019|  30.06.2022 26.289,71 13.144,85| 50,00 05958012 Brilon, Stadt 05958 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbett zwischen Hochschulen un
. ) ) ) ) ) L Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Einsparung von Kupferund die ErschlieBung alternativer Energietechnik und Netzqualitat
Lo . et o
Schaffi iner Koordinations- und M. tstelle mit
EFRE-0200343 |Gesundheitsmanagement fiir Brilon und Olsberg |~ o U6 €iner koordinations- und Managementstelle mit 1r. oo Brilon Olsberg GmbH 05.12.2016]  30.06.2020 234.806,75 117.403,37| 50,00  |05958012 Brilon, Stadt 05958 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fiir KMU
gesundheitstouristischer Kompetenz
D& RIOTSSTEPETTTaT SOT 20 ETTeTT a T aKUveTT UTTa T taT TTaTTeTT
. . . Naherholungsziel umgestaltet werden. Die Talwiese soll X . .
Wied des KloB: tals al 085 - Schutz und Verb der biol hen Vielfalt, des Naturschut; d
EFRE-0200861 | coc'vernassung des Hobsiepentals als wiedervernasst werden, um den Lebensraum Feuchtwiese  |Stadt Brilon 01.12.2021|  31.03.2023 257.931,55 257.931,55 100,00 |05958012 Brilon, Stadt 05958 Deutschland 085 > - Schutz und Verbesserung der biclogischen Vielialt, ces Naturschutzes un
siedlungsnaher Naturerlebnisraum . ] L griner Infrastrukturen
wieder herzustellen. AuBerdem sind Wegeoptimierungen und
P Calabb e o
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 4 Vorhaben 19.09.2019 01.03.2023 9.900,00 4.950,00 50,00 05958012 Brilon, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 4 Vorhaben 30.11.2016 25.11.2021 60.000,00 30.000,00 50,00 05958012 Brilon, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
T VOTTTaueTT SUT eNT BrUTTUTERETTUETES VETSTarTaTTS TaT ua
Funkenerodieren (EDM) geschaffen werden, um eine ) ) ) )
OPS-INGERSOLL Funk 062 - Technologietransf d Zi beit hen Hochschul d
EFRE-0801611 |SmartErosion automatisierbare Auslegung der Werkzeuge zu erméglichen. unkenerosion 01.07.2019|  30.06.2022 549.806,41 27490320 50,00  |05970008 Burbach 05970 Deutschland 062 echnologietransier und cusammenarbelt zwischen Hochschulen un
o X i GmbH Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Die bisherige Auslegung basiert auf anlagenbezogenen
ESSURERTUSRgsvoTstrmge TordnreYptiterte
Ausarbeitung eines geeigneten Schweilprozesses |schweitechnische Fertigung erarbeitet werden. Im . N " . .
Weisstaler Bod: k 069 - Unterstit; Itf dlicher Produkt fah d d
EFRE-0700089 |inkl. der Reduzierung vor- und nachgelagerter  |Vordergrund stehen dabei die Minimierung der elsstaler Bodenpresswerke 21.12.2017|  30.06.2018 22.710,00 11.355,00] 50,00  |05970008 Burbach 05970 Deutschland 069 nterstatzung umwettireundlicher Frocuktionsvertanren und der
) 3 ) . PR GmbH Ressourceneffizienz in KMU
Verfahrensschritte Nahtvorbereitung (SchweiBen im |-Sto") ein schnelles und
tasrivEterdreeretie tir it voitcattnfartertin
Gebiet der Gemeinde Burbach als touristisches Gemeinde Burbach Der
EFRE-0200377 |Zukunfts-WERTE Orte Infrastrukturvorhaben. An zunédchst 9 pragnanten Orten Biirgermeister 01.01.2017 31.07.2019 290.461,79 145.230,89 50,00 05970008 Burbach 05970 Deutschland 074 074 - Entwicklung und Férderung touristischer Ressourcen durch KMU
innerhalb der einzigartigen naturrdumlichen Ausstattung 8
e i e ; fbios Cioina
087 - MaRnah Al den Kl del und zur Verhind d
Klima-Symbiosen im Quartier Burbach-Mitte Klimaguartier M2 - M6 (Rathaussanierung, Infopoint, E- Gemeinde Burbach Der Klimaw:n;ealsn:er\]mzéllti :r:)a;i‘:\]agbaenzoe:ne:r::ﬁz: (j :nErf)l;onerB:;nS;ung ®
EFRE-0200578 ) 4 ) Mobilitat, Kampagnen Hocheffizienzpumpen/Thermographie{ _ R 01.08.2019 18.11.2022 322.456,54 161.228,25 50,00 05970008 Burbach 05970 Deutschland 087 - ! s - s N s ) N ’ '
(Klimaquartier M2 - M6) . . Blrgermeister Uberschwemmungen, Stiirme und Durren), einschlieRlich
/Energie, Klimagarten, Terra Preta) - K
Sensibilisierungsmanahmen sowie Katastrophenschutz- un
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 24.07.2018 24.10.2018 3.200,00 1.600,00 50,00 05970008 Burbach 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 25.06.2019 04.11.2020 15.000,00 7.500,00 50,00 05970008 Burbach 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Drolsh 3 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0200756 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Biirotechnik Bruno Schiirmann 09.11.2021]  31.12.2022 41.350,00 2067500 50,00 |05966008 rolshagen. 05966 Deutschland 043 3 - Umweltireunclichkeit und Forderung der Nanhverkehrsintrastruktur
Stadt (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
u taltung Parkplatz 'Breite Wiese', ) . Drolsh 3 Kli dels, Bewalti klimab Risik . B. Erosion, Brande,
EFRE-0802135 | Bestaltung Parkplatz Breite Wiese Umgestaltung Parkplatz 'Breite Wiese', Drolshagen Stadt Drolshagen 01.04.2022|  30.06.2023 513.275,56 513.275,56 100,00 05966008 ro'shagen 05966 Deutschland 087 Klimawandels, Bewsltigung Klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Brénde
Drolshagen Stadt Uberschwemmungen, Stiirme und Dirren), einschlieRlich
SensibilisierungsmaBnahmen sowie Katastrophenschutz- un
087 - MaRnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
EFRE-0802136 UmgestaltungﬂParkplatz Vorm Bahnhof", UTgestaItung Parkplatz 'Vorm Bahnhof', Drolshagen- Stadt Drolshagen 01.03.2022 30.06.2023 251.173,30 251.173,30 100,00 05966008 Drolshagen, 05966 Deutschland 087 Ifllmawandels, Bewalngu‘r\g kllmabezf)gener RTISIkenv (z..B. Erosion, Brande,
Drolshagen-Hutzemert Hiutzemert Stadt Uberschwemmungen, Stirme und Dirren), einschlieBlich
SensibilisierungsmaRnahmen sowie Katastrophenschutz- un
EFRE-Zuschisse Meistergrindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 08.10.2019|  18.03.2021 15.000,00 7.500,00 50,00 05966008 Drolshagen, 05966 Deutschland 067
8 8sP 8 5P P o o T T ’ Stadt 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0800927 |iProd Lernféhlge Regelurjg vo.n Produktl?nssystemen auf Basis von |Mattern Consult.G(.esellschaft fir 15.05.2017 30.04.2020 95.277,83 47.638,91 50,00 05674012 Ense 05074 Deutschiand 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Algorithmen der kiinstlichen Intelligenz Produkt und Logistik mbH Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 5 Vorhaben 30.06.2016 28.10.2022 14.800,00 7.200,00 48,65 05974012 Ense 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 28.11.2017 20.03.2020 30.000,00 15.000,00 50,00 05974012 Ense 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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EFRE-Zuschiisse |KWK-Investitionszuschuss KWHK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 24.08.2015 23.05.2016 20.977,73 7.030,00 33,51 05974012 Ense 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwdrme
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 3 Vorhaben 16.12.2015 26.02.2021 45.000,00 22.500,00 50,00 05970012 Erndtebriick 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0201122 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Kauf eines batterieelektrischen Nutzfahzeugs der Klasse N1 |Elektro Sohlich 25.022022|  30.06.2023 41.750,00 20875000 50,00  |05974016 Erwitte, Stadt 05974 Deutschland 043 1= - Smweltireundlichielt und Forderung der Ranverkenrsintrastruitur
(einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
TS TSTREPTaTTT, UUTCIT ENTe TTeue VWERETUTTUTTE, KOTTKTETTSTET UM
Besucherkonzept NSG Talsystem der Poppelsche der Parkplatzsituation, Einzaunung und extensive Beweidung 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und
EFRE-0200630 ) . P 4 PP der empfindlichen Griinlandbereiche, Information der Kreis Soest Die Landratin 06.12.2021 30.09.2023 412.210,00 412.210,00 100,00 05974016 Erwitte, Stadt 05974 Deutschland 085 - g 8 !
mit Hoinkhauser Bach - . X griner Infrastrukturen
Besucher durch Infotafeln die stille Erholung im Gebiet zu
P TSP
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 4 Vorhaben 11.04.2017 23.05.2023 5.600,00 2.760,00 49,29 05974016 Erwitte, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 3 Vorhaben 13.12.2016 16.09.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05974016 Erwitte, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Leasi ier batterieelektrischer Nutzfah der Kl Esloh 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0200898 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |0 e 2Weler batterieelektriscner Nutziahrzeuge der Klassen),, o5 Guss MetallgieRerei GmbH 21122021 31.12.2022 22.489,14 2131000 94,76  |05958016 sione 05958 Deutschland 043 1= - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
N1 (Sauerland) (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
Esloh 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0200926 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Pletzinger Haustechnik GmbH 03.02.2022 31.12.2022, 35.280,00 35.280,00 100,00 05958016 siohe 05958 Deutschland 043 ) rflwel reun: ,,lc eit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
(Sauerland) (einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
Eslohe
EFRE-Zuschdi Berati Wirtschaft Berati Wirtschaft Einzel, 1 Vorhab 28.06.2022 27.09.2022 3.200,00 1.600,00 50,00 05958016 05958 Deutschland 067 . . .
uschuisse |Beratungsprogramm Wirtscha eratungsprogramm Wirtscha inzelpersonen / 1 Vorhaben (Sauerland) eutschian 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Eslohe
EFRE-Zuschi Meisti tind ami Meist und ami Einzel 4 Vorhab 22.03.2016 20.04.2021 60.000,00 30.000,00 50,00 05958016 05958 Deutschland 067
uschlisse Melstergriindungspramie elstergrindungspramie inzelpersonen / 4 Vorhaben ’ ’ ’ (Sauerland) eutschian 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Erhéhung der Materialausbeute im Sagewerk Erhéhung der Materialausbeute im Sagewerk durch . . .
069 - Unterstt; Itf dlicher Produkt fah d d
EFRE-0700064 |durch innovative rasterlos lingenvariable innovative rasterlos lngenvariable Volumenoptimierung von [Vente Holz GmbH 07.08.2017|  31.08.2018 723.700,00 361.850,00{ 50,00  |05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 069 Ressou:‘c::eflf‘i:i::f il:]"l‘(‘,\”ﬂeu reundlicher Produktionsvertahren und der
Volumenoptimierung von Langholz Langholz
EFRE-0700086 |Ressourceneffizienzberatung Ressourceneffizienzberatung nach Methode des PIUS-Checks |\ o b ot GmbH & Co. KG 2112.2017|  30.04.2018 19.200,00 9.600,000 50,00 |05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 069 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
und der EFA-NRW Ressourceneffizienz in KMU
Innovative energieeffiziente Produktion von Innovative energieeffiziente Produktion von ékologisch 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
EFRE-0700109 (6kologisch vorteilhaften Wand- und X 8 s Vente Holz GmbH 05.03.2019 15.11.2022 6.492.397,00 3.246.198,50, 50,00 05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 069 L g-
vorteilhaften Wand- und Deckenelementen aus Holz Ressourceneffizienz in KMU
Deckenelementen aus Holz
EERE-0700181 Ressourceneffizienzberatung Baussmann Collated |Das Projekt 2|e‘|t.auf die He.bunglvon . . Baussmann Collated Fasteners 06.08.2020 31.08.2021 46.400,00 23.200,00 50,00 05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 068 069 - Unterstufcz.ung 4umwe|tfreundllcher Produktionsverfahren und der
Fasteners GmbH Ressourceneffizienzpotentialen im Bereich der Fertigung. GmbH Ressourceneffizienz in KMU
EFRE-Zuschusse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 25.06.2018 02.12.2019 6.400,00 3.200,00 50,00 05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 3 Vorhaben 01.08.2016 21.12.2021 45.000,00 22.500,00 50,00 05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Cyber-Risten 4.0 - Cyber-physische Unterstiitzung des
M hen beim Riist Beispiel ei Freudenberg, 062 - Technologietransf d Zi beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800264 |Cyber-Riisten 4.0 renschen beim RAstvorgang am Beispiel eines Lachmann & Rink GmbH 01.04.2016|  31.03.2019 294.739,55 147.369,77] 50,00  [05970016 reudenberg, 05970 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen un
Biegeprozesses zur Kleinserienfertigung auf Basis eines Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Wissenstransferansatzes
DS VOTTTaueTT TTat ZUTTT ZTeT; ENTe auT MuuSTITeTe
Anwendungsfille spezialisierte, universell einsetzbare, N ) ) )
EFRE-0801884 |ManuBrain skalierbare und offene Ki-Plattform aufzubauen. Konkret soll | 2recht Baumer GmbH & Co. KG 01.01.2020|  28.02.2023 337.482,50 168.741,25| 50,00  |05970016 Freudenberg, 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
) N R ) Spezialmaschinenfabrik Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
eine SW-Losung entstehen, die Datenanbindung an
Hergbbrroertes o oputhteRatg dhetAtrtragsprozesse
von der Angebotserstellung tber Einkauf, § . " .
WURO Wilhelm Uebach GmbH & Freudenberg, 069 - Unterstit; Itf dlicher Produkt fah d d
EFRE-0700074 |Ressourceneffizienz Arbeitsvorbereitung und Produktion bis zum Versand. Die zu fiheim Lebach Gm 31.07.2017|  30.06.2018 43.200,00 21.600,00] 50,00 05970016 reudenbers, 05970 Deutschland 069 nterstatzung umweltireundlicher Frocuktionsvertanren und der
. . . . Co. KG Stadt Ressourceneffizienz in KMU
erwartenden Potenziale liegen in der Reduzierung des
et ridntrT teg vodsserstaatére rarer T et oSO
das Gambachtal in Freudenberg touristisch erschlossen Freudenber
EFRE-0200366 |Wanderweg "Wasserstaaten-Natur trifft Technik" |werden. Der geplante 4,5 km lange liberwiegend barrierefreie|Stadt Freudenberg 01.01.2017 30.04.2019 292.130,53 146.065,26 50,00 05970016 Stadt & 05970 Deutschland 074 074 - Entwicklung und Férderung touristischer Ressourcen durch KMU
Weg bietet sich besonders fiir Menschen mit
Hreerhetntretistorsoher Teamc tetraeroe g
e.V.beasbsichtigen den im Technikmuseum Freudenberg L . .- . . - . .
Fi de hist her Technik Freudenberg, 080 - Digitale Inkl , B freiheit, E-L , elekt h
EFRE-0300383 |Digitalisierung des auRerschulischen Lernorts  |anséssigen auBerschulischen Lernort mit Laptops reunde historischer Techni 15.02.2022|  14.11.2022 12.670,00 12.670,00] 100,00 |05970016 reudenberg, 05970 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barriereireinelt, t--earning, elektronische
s " Freudenberg e.V. Stadt Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
auszustatten, um zukunftig auch Workshops fur
TR SO S L
EFRE-Zuschiisse |Meistergriindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 25.09.2020 25.09.2021 15.000,00 7.500,00] 50,00 05970016 Freudenberg, 05970 Deutschland 067
g BsP g Bsp P o o B " ’ Stadt 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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DET SUTUTTOT UeT OTUTTUSTITUTE STOTTITEUe SO BruTTaTegeTTu ey
gestaltet werden. Schwerpunkte sind dabei Entsiegelung von X . .
085 - Schutz und Verb der biol hen Vielfalt, des Naturschut; d
EFRE-0200619 |Griiner Schulhof Stérmede Fliichen, Schaffung von Griinflachen, Errichtung von Stadt Geseke 10.12.2021|  31.10.2023 465.210,56 465.210,56| 100,00 |05974020 Geseke, Stadt 05974 Deutschland 085 > - 2CAutz Und Verbesserung der blologischen Vielialt, des Naturschutzes un
" M - " griiner Infrastrukturen
iberdachten Aufenthaltszonen, Erhéhung der Biodiversitat
el IRUHTITION
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 8 Vorhaben 12.05.2016 15.06.2022 14.603,00 6.781,20 46,44 05974020 Geseke, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
. ! . s ) . s ) Hallenberg,
EFRE-Zuschusse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 20.07.2016 01.09.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05958020 Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
DS FTOJERTROTTSUT TUTIT GO VYT TSTITATT UTTO- VY TSSETTSTITATT WiTT:
interdisziplindr entlang der Wertschopfungskette . . .
EFRE-0800801 |PeOMeE zusammenarbeiten, um erstmalig ein Wilzlager um die duotec GmbH 01.03.2017|  29.02.2020 17.431,59 871579 50,00  |05962012 Halver, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
X ) A Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Funktion eines Sensors zur Messung der elektrischen
Volker Rad! her Hei 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0201098 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 O Ker Rademacher nieizung 09.03.2022|  30.06.2023 20.025,00 2000000 99,88  |05962012 Halver, Stadt 05962 Deutschland 043 = - Emweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
Luftung Anlagenbau GmbH (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201503 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Febrotec GmbH 09.03.2022 31.03.2023 22.560,00 20.789,85 92,15 05962012 Halver, Stadt 05962 Deutschland 043 04,3 ) Urflwelltfreunqlllchk9|t und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
(einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 25.10.2016 27.06.2018 3.200,00! 1.560,00] 48,75 05962012 Halver, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 14.03.2019 04.07.2020 15.000,00 7.500,00 50,00 05962012 Halver, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0800281 |KonTakt KonTakt - Effizi'enzsteigerung b.eim Stanzen hochfester Bleche [Megatherm Elektromaschinenbau 01.07.2016 30.06.2019 104.745,51 52372,75 50,00 05962016 Hemer, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
durch konduktive Erwdrmung in getakteten Werkzeugen GmbH Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 3 Vorhaben 23.09.2016 21.05.2019 6.400,00 3.160,00 49,38 05962016 Hemer, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 5 Vorhaben 09.12.2016 10.11.2021 75.000,00 37.500,00 50,00 05962016 Hemer, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0800419 |InVersiv InversiV - Intelligente Verkehrsinfrastruktur fur sicheres Wilhelm Schréder GmbH 01.07.2016|  30.06.2019 298.373,52 149.186,76| 50,00  |05962020 Herscheid 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
vernetztes Verfahren in der Megacity Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 02.12.2016 24.10.2018 5.700,00! 2.600,00 45,61 05962020 Herscheid 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 07.08.2017 27.03.2019 15.000,00 7.500,00 50,00 05962020 Herscheid 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0800256 |Cyber-Rilsten 4.0 Impleme_ntie.rung ?in'es Cybter-physﬁschen Rustassistenz- Westfalia Metallschlauchtechnik 01.04.2016 31.03.2019 195.953,00 78.381,20 40,00 05970020 Hilchenbach, 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Systems in einer riistintensiven Serienumformprozess GmbH & C 0. KG Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
. . - - X N L . Hilchenbach,
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 10.11.2016 13.07.2018, 30.000,00 15.000,00 50,00 05970020 Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
. Verbesserung der Frauenquote und Sicherung der Fachkrafte [Wirtschaftsforderungsgesellschaft . L "
K t t F d Beruf R Hoch landk 067 - Entwickl KMU, Ford Unt h t d Griind t
EFRE-0200176 | o Petenzzentrum Frau und Berut Region fiir KMU zur Erhaltung und Verbesserung der Hochsauerlandkreis mit 01.09.2015|  31.08.2018 951.197,51 475.598,73| 50,00  |05958000 ochsauerian 05958 Deutschland 067 >/ - Emtwiciiung von BVIL, Torderung von Fnterneimertum und rinderzentren
Hellweg-Hochsauerland L N reis (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Wettbewerbsfahigkeit beschrankter Haftung
Unterstiitzung von KMU Erwerbspotenzial von Frauen zu Wirtschaftsforderungsgesellschaft
EERE-0200541 Kompetenzzentrum Frau und Beruf in der Region |erkennen und eine frau?n- und famlllenfotdernde Hochsauerlandkreis mit 01.09.2018 31.10.2022 1.295.416,15 647.708,04 50,00 05058000 Héchsauerlandk 05058 Deutschiand 067 06.7 - eqwnf:klung von KML.J., Forderung v.on UnternehrT\ertum und Grunderzentren
Hellweg-Hochsauerland Personalpolitik zu etablieren, um Frauen fur das N reis (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
) beschrankter Haftung
Unternehmen zu gewinnen und zu halten
Ziel des Projektes ist es, mit der Mobilen Schilerwerkstatt Hochsauerlandk
EFRE-0300136 |Mobile Schiillerwerkstatt Handwerk Handwerk einen mobilen auRerschulischen Lernort in der Handwerkskammer Stidwestfalen 15.02.2019 14.03.2021 179.876,06 87.800,56 48,81 05958000 reis 05958 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Region Hochsauerlandkreis zu schaffen.
EFRE-0201631 |REACT-EU - Hochsauerlandkreis Beschaffung von 283 Endgeriiten Hochsauerlandkreis Der Landrat 18.03.2021|  31.12.2022 119.588,32 119.588,32| 100,00 |05958000 Hochsauerlandk 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
reis Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
DTETaTTTTOTTTSTITUTE SUUWESTTaTeTT DEaUSTCITIRTUaS
Schilerlabor Elektrotechnik mit Notebooks, einem
! Hoch landk 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Lt i lektronisch
EFRE-0300406 |Schilerlabor - digital on Tour Transportkoffer sowie weiterer Technik auszustatten, um die |Fachhochschule Sidwestfalen 15.03.2022|  14.12.2022 19.911,00 19.911,000 100,00  |05958000 ochsauerian 05958 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barriereireinelt, t-earning, elektronische
. A N . g reis Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
bisherigen Angebote des Schiilerlabors mobil und online
L L o PPST
Gezielte Materialentwicklung durch Einsatz der Anisotropie ) . )
EFRE-0800129 |Akustik-OPT und Viskoelastizitat von Kunststoffen zur Optimierung des  |Fachhochschule Siidwestfalen 15.02.2016|  31.01.2019 657.918,43 328.95921| 50,00  |05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
R ) ) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
akustischen Verhaltens von Leichtbauteilen

Liste der Vorhaben - Region Sidwestfalen

Stand: 30.06.2023

Seite 6 von 20




TETCITIUaUTETE aUS TaSETVETSTaTKTETT R UTTSTSTOTT UDET TrageTT
den Kérperschall durch ihre Struktur und geben diesen als . . .
062 - Technologietransf d Zi beit hen Hochschul d
EFRE-0801479 [Akustik-STRUKT Luftschall Fachhochschule Sidwestfalen 01.052018|  30.04.2022 1.029.072,22 514.536,11| 50,00  |05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 062 ecnnologletransier und fusammenarbeft zwischen Hochschulen un
| o N . Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
ab. Die genauen Ubertragungswege des Korperschalls sind
pradProfeRRoTsUT IR atts-rriHestirTatir wissersorarcwra
interdisziplindr entlang der Wertschopfungskette . . .
EFRE-0800798 |PeOMeE zusammenarbeiten um erstmalig ein Wilzlager um die Fachhochschule Siidwestfalen 01.03.2017|  29.02.2020 255.125,98 127.562,99] 50,00  |05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
X ) ) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Funktion eines Sensors zur Messung der elektrischen
Rargaodorraimotnséitiesubbestrafertrmsvwrrwroes
sein, eine Anforderungsanalyse flr das FlexScreen-Tool 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0800958 |FlexScreen durchzufiihren und sowohl das Tool, als auch den Schnelltest, |Fachhochschule Stidwestfalen 01.07.2017 31.10.2020 275.495,70 137.747,85 50,00 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 062 8
) N . ) i ) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
in ausgewahlten landwirtschaftlichen Praxisbetrieben zu
trtsFrofexestesmtorbrmgrure Trrarrumg e ~vrouTTUruTe
innovativen Ideen der Start-ups zusammen. In dem 063 - Férderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von
EFRE-0200596 |Stream UP neuartigen, liberregionalen und hochschuliibergreifenden Fachhochschule Stidwestfalen 01.10.2019 30.09.2022 697.578,75 348.789,37 50,00 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 063 KMU s ’ 8
Vorhaben werden zukunftstweisende Geschaftsmodelle aus
oo Docoiol dowffobilisss G Do
In dem Projekt soll mittels einer Ressourceneffizienzberatung . . .
069 - Unterstt; Itf dlicher Produkt fah d d
EFRE-0700050 |Ressourceneffizienzberatung fiir KMU mit der Methodik des PIUS Checks (VDI 4075) eine Maag GmbH 03.05.2017|  31.01.2018 20.000,00 10.000,00] 50,00 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 069 nterstatzung umweltireundlicher Frocuktionsvertanren und der
Ressourceneffizienz in KMU
Stoffstromanalyse des Unternehmens erstellt werden.
EFRE-0700209 |Ressourceneffizientberatung Edelhoff lee Senkung der ReS§ourcenverbrauche insbesondere des AQolf Edelhoff GmbH & Co. 6.04.2022 28.02.2023 10.000,00 5.000,00 50,00 05062024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 069 069 - Unterstufcz.ung 4umwe|tfreundllcher Produktionsverfahren und der
Stickstoff- und Energieeinsatzes Feindrahtwerk Ressourceneffizienz in KMU
TTOJERTZIET TSTUTESTaTRUTTE VOTT UTTTETTTETTITTETTSTTTETT
Kompetenzen und die Vernetzung von innerstddtischen KMUs 5 - . . "
066 - Fort hritt Unterstiit: d te fir KMU und KMU-Z hl
EFRE-0200590 |City Lab Siidwestfalen 2ur Steigerung der Attraktivitit und Aufenthaltsqualitatin  |Fachhochschule Siidwestfalen 01.102019|  31.12.2022 1.160.456,00 580.228,00 50,00  |05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 066 0 - rorgeschrittene Lnterstitzungsdienste Tur EML und usammenschitisse
. B ) (einschlieBlich Dienstleistungen fur Management, Marketing und Design)
den Innenstadten fiir Einwohner, Besucher, Touristen und
By Profcestent ettt fertrmomuaumgvorrormcvrs o
. abschaltbaren Industrielasten in das Virtuelle Kraftwerk auch . ) . . .
ErRe-0800674 | 'K - WIRtuelles Kraftwerk Iserlohn / Virtuelle |\, '\ o ion von Elektrofahrzeugen, Stadtwerke Iserlohn GmbH 01.03.2017|  29.02.2020 170.986,25 85.493,12| 50,00 |05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 015 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene
Kraftwerke - TP1 ) K ) . (einschlieRlich intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Nachtspeicherheizungen und thermischen Speichern vor.
Basrroerisrefierfernrereimoritarg vohrsimdivs oo
abschaltbaren Industrielasten in das Virtuelle Kraftwerk auch 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene
EFRE-0800675 |WIKI- WIRtuelles Kraftwerk Iserlohn TP2 die Integration von Elektrofahrzeugen, Badergesellschaft Iserlohn mbH 01.03.2017 29.02.2020 911,94 455,97 50,00 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 015 R . g . R g Bssy P &
. 3 , . (einschlieBlich intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Nachtspeicherheizungen und thermischen Speichern vor.
ol oo o oo L e ol i
Basrroertsretferernveremoritarvorrsimdivsoma
abschaltbaren Industrielasten in das Virtuelle Kraftwerk auch 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene
EFRE-0800676 |WIKI - WIRtuelles Kraftwerke Iserlohn - TP4 die Integration von Elektrofahrzeugen, Thiele GmbH & Co. KG 01.03.2017 29.02.2020, 55.144,40 27.572,20 50,00 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 015 . y g ) ) g E3sY: P 8
. X . . (einschlieRlich intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Nachtspeicherheizungen und thermischen Speichern vor.
Dol e il iole cliieals dio
Ausbau des Fernwarmenetzes in Iserlohn, Ortsteil Ausbau des Fernwarmenetzes in Iserlohn, Ortsteil Gerlingsen
EFRE-0200554 |Gerlingsen, und Netzverstarkungen im N R ! gsen, Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.07.2019 30.11.2021 1.842.562,43 921.281,21 50,00 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwdrme
und Netzverstarkungen im vorgelagerten Netz
vorgelagerten Netz
EFRE-0200041 |KWK-Modellkommune BZ Burggréfte 15 Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 14.500,00 3.010,00 20,76 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200042 |KWK-Modellkommune Turn- und Schwimmbhalle "Im Nordfeld 6" Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 14.500,00 3.010,00 20,76 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
EFRE-0200043 |KWK-Modellkommunen BruderstraRe 20 Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 14.500,00 3.010,00 20,76 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200131 |KWK-Modellkommune Sporthalle Albert-Schweitzer-Schule Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 20.000,00 5.207,50 26,04 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwdrme
EFRE-0200132 |KWK-Modellkommune Saatschule Iserlohn, Lehrschwimmbecken Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 14.500,00 3.010,00 20,76 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwdrme
EFRE-0200133 |KWK-Modellkommune Grundschule Bartholomaus Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 14.500,00 3.010,00 20,76 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwdrme
EFRE-0200134 |KWK-Modellkommune Grundschule Hennen Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 20.000,00 5.207,50 26,04 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200135 |KWK-Modellkommune Turnhalle Bartholomaus-Schule Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 20.000,00 5.207,50 26,04 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwdrme
EFRE-0200136 |KWK-Modellkommune Turnhalle Dréschede-Schule Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 20.000,00 5.207,50 26,04 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
DIETETe SUTOTTaUSSTattUTTE TIT T KUTSETT Tt P o=
S WhG zum nachtréglichen Erwerb von 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
EFRE-0201118 |Schulabschlussen der Sekundarstufe 1 (HSA nach |Verbesserung der digitalen Ausstattung Stadt Iserlohn 01.01.2022 31.12.2022 13.455,33 13.455,33 100,00 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 ) e R X ! ’ . 'g,
Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Klasse 9/MSA) an der Volkshochschule Iserlohn
(01 70w nEacT o1 eene
EFRE-0201624 |REACT-EU - Stadt Iserlohn Beschaffung von 292 mobilen Endgeraten. Stadt Iserlohn 18.03.2021|  31.07.2023 146.000,00 146.000,00| 100,00 |05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
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T aTTITETT Ues PTUJERTES SUT Uas SCTITUTETTauoT
Mediencoaching am Berufsbildungszentrum der Berufsbildungszentrum der 080 - Digitale Inklusion. Barrierefreiheit. E-Learning. elektronische
EFRE-0300420 |Schulerlabor Mediencoaching Kreishandwerkerschaft Markischer Kreis mit digitaler Kreishand- werkerschaft 04.04.2022 31.12.2022 23.285,25 23.285,25 100,00 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 ) e R X ! ’ . 'g,
. . . Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Infrastruktur ausgestattet werden, darunter 28 mobile und Mérkischer Kreis e.V.
. Miciealo Aoboiion Zials
EFRE-0400510 |React - EU Verbesserung von Netzwerktechnik und WLAN-Ausleuchtung | (oo 01.02.2022|  31.03.2023 65.700,00 65.700,00] 100,00 |05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
der Stadtbucherei Iserlohn Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-0201648 DigitaIisierung-gemeinnutziger . Investitionen in die digitale und mediale Aus“st.attung mit Kreissportbund Markischer Kreis 12.04.2023 30.09.2023 20.000,00 20.000,00 100,00 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 0_80 - Digit.ale Ink.Iusion, Barrierefreiheit, E-Learn_irTg, elektronische
Sportorgansationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software  [e.V. Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-0201649 D|g|ta||snerlfng 4geme|.nnut1|ger ) Investitionen in die digitale und mediale Aus”st.attung mit Kreissportbund Markischer Kreis 12.04.2023 30.09.2023 500.000,00 500.000,00 100,00 05062024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 0?0 - Dlgl'fale Ink.Iu5|on, Barrierefreiheit, E»LearrTerg, elektronische
Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehdrigen Software  [e.V. Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Poly-Pack Vi ki -GmbH & 043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0200921 |Anschaffung von emissionsarmen Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N 1-Nutzfahrzeugs oly-Pack Verpackungs-Gm 18112021  31.12.2022 24.200,00 24200,00] 100,00 |05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 043 1= - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
Co. KG (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201405 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing 1x N1 Schlafsysteme Breiden GmbH 02.02.2022|  31.12.2022 30.798,50 3079850 100,00 |05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
(einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Erhoh der Aufenthalt: litét in d Kli dels, Bewalti klimab Risik . B. Erosion, Brénde,
EFRE-0801974 |- nonuns der Autenthaltsqualitat in der Erhéhung der Aufenthaltsqualitit in der Innenstadt Iserlohns |Stadt Iserlohn 01.01.2022|  31.12.2022 272.391,00 272.391,000 100,00 |05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 087 Klimawandels, Bewsltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Brande,
Innenstadt Iserlohns Uberschwemmungen, Stiirme und Durren), einschlieRlich
Sensibilisierungsmanahmen sowie Katastrophenschutz- un
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 17 Vorhaben 16.06.2016 02.11.2021 46.800,00 23.080,00 49,32 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 9 Vorhaben 02.12.2015 10.11.2021 135.000,00 67.500,00 50,00 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Innovativer Direktauftrag von Pulverlacken in ) . )
EFRE-0800659 |PowderMold SpritzgieRwerkzeugen zur Effizienzsteigerung und der Kunststofftechnik Backhaus GmbH 01.01.2017|  30.04.2019 198.577,53 99.288,76| 50,00  |05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
o Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Erzeugung neuer Materialeigenschaften
T UTESETT VETUUTTUPTOJERT SO ENT TTEUeS TUREVETTaTITeTT
WiderstandsnietschweiBen entwickelt werden, um die 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801626 |FlexWeld Karosserien sowohl in Mono- (Al oder Stahl) als auch in Multi- |Kunststofftechnik Backhaus GmbH 01.10.2019 31.03.2023 467.050,00 233.525,00 50,00 05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 062 8
. . ) . . ] Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Materialbauweise (FVK-Al/Stahl-Mischbauweise) mittels einer
PNV S SR S,
EFRE-0201302 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen | c2In8 éines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges, Moog & Langenscheidt GmbH 20122021  31.12.2022 22.995,00 2131000 92,67 05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
Mercedes Benz eVito, 60 Monate (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201442 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Moog & Langenscheidt GmbH 10.03.2022|  31.12.2022 27.045,00 2579500 9538  |05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
(einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 10.12.2018 16.07.2021 3.200,00 1.600,00]| 50,00 05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschusse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 19.02.2019 26.11.2020 0,00 0,00, #DIV/0! 05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
DS UESATTTIZIET Ues VOTTTaUeTT TSTUTE TITTWICKTUTTE ENTES
Webservice zur tiefenbildgestiitzten Roboterprogrammierung . . .
EFRE-0801855 |WeRoKit mittels Methoden der Kiinstlichen Intelligenz. Hierdurch Arthur Bréuer GmbH & Co. KG 01.01.2020|  31.12.2022 295.185,52 147.592,76| 50,00  |05966016 Kirchhundem 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
~ X = Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
sollen Ristzeiten von Roboteranlagen verkiirzt werden,
nflerratir s riiferdstsdirentrenmzamensystermerarveTeT
werden um den Ressourceneinsatz und den Anteil an 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
EFRE-0700051 |Ressourceneffizienz Verschwendung messen zu konnen. Die Automatisierung der |Gebr. Griinewald GmbH & Co. KG 17.05.2017 30.11.2017, 25.000,00 12.500,00 50,00 05966016 Kirchhundem 05966 Deutschland 069 Ressourceneffizienfin KMU
Verpackung und Etikettierung soll Verpackungsmaterial
: RT3 aa i
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 25.04.2017 25.07.2017 3.200,00! 1.600,00]| 50,00 05966016 Kirchhundem 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 16.10.2017 21.03.2019 15.000,00 7.500,00 50,00 05966016 Kirchhundem 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Auf Basis des Ist-Zustandes werden mit der PIUS-Check-
EFRE-0700186 Ressourceneffizienzberatung - Siebau l.\'/lethodllk Potentlfxle an§|y5|ert urld .bewertet, sowie Siebau Raumsysteme GmbH & Co 05.11.2020 31.08.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05070024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 060 069 - Unterstufcz.ung 4umwe|tfreundllcher Produktionsverfahren und der
Raumsysteme GmbH & Co.KG o6konomisch und 6kologisch tragfahige MaRnahmen KG Ressourceneffizienz in KMU
dargestellt
055 - Sonsti| iale Infrastruktur, di ional d lokalen Entwickl
EFRE-0200485 |Qualifizierung der Jugendbegegnungsstatte Schaffung eines attraktiven Ortes mit hoher Akzeptanz Stadt Kreuztal 04.10.2017|  30.09.2021 1.573.829,00 786.914,50| 50,00  |05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 055 beitrég‘:"s ge soziale Infrastrukdur, die zur reglonalen und lokalen Entwickiung
055 - Sonsti iale Infrastruktur, di ional d lokalen Entwickl
EFRE-0200521 |Erweiterung des Kulturstandortes Burgerforum Bauliche Erweiterung und technische Modernisierung Stadt Kreuztal 28.11.2018 30.09.2022 0,00 0,00/ #DIV/0! 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 055 beitrég(tms ge soziale Infrastruktur, die zur regionalen und fokalen Entwicklung
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Schulhofi talt it mehr Griinbereich und ein "grii 055 - Sonsti iale Infrastruktur, di ional d lokalen Entwickl
EFRE-0200556 |Stadtteilschule an Dreslers Park chuiotumeestaltung mit menr Grunoerelch und ein "8runes gy i+ kreuztal 06.11.2019  31.12.2021 358.550,00 179.275,00] 50,00  |05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 055 > - >0nstige soziale Inirastruktur, die zur reglonalen und fokalen Entwicikiung
Klassenzimmer" sowie neue Sitz- und Spielmdglichkeiten. beitragt
EFRE-0200522 | Teiraum- Platz- und Wegeumgestaltung "Fritz- |, ¢ g der zentralen Wegeverbindung Stadt Kreuztal 28.11.2018|  30.09.2022 1.017.330,00 508.665,00] 50,00  |05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und
Erler-Siedlung" - Innenstadt griner Infrastrukturen
u talt des Geldndes des Schulzent d 085 - Schut: d Verb der biologischen Vielfalt, des Nat hut: d
EFRE-0200557 |Bildungs- und Sportcampus Kreuztal mgestattung des belandes des Schulzentrums un Stadt Kreuztal 06.11.2019|  30.09.2022 2.456.505,28 1228.252,64| 50,00 |05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 085 > - >Chutz und Verbesserung der blologischen Vieltalt, des Raturschutzes un
MaRnahmen zur 6kologischen Aufwertung. griner Infrastrukturen
Campus Buschhiitten . . . )
EFRE-0201243 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs Management UG 06.12.2021 31.12.2022, 25.795,00 22.910,53 88,82 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 043 04,3 ) Urf]welltfreunqlllchk9|t und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
. (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
(haftungsbeschrankt)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 22.04.2021 22.07.2021 4.800,00 2.400,00 50,00 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 7 Vorhaben 21.12.2015 07.12.2021 90.000,00 45.000,00 50,00 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0800260 |KonTakt KonTakt - Effizi'enzsteigerung b.eim Stanzen hochfester Bleche [HERU Werkzeugbau GmbH & 01.07.2016 30.06.2019 26.415,44 13.207,71 50,00 05966020 Lennestadt, 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
durch konduktive Erwdrmung in getakteten Werkzeugen Co.KG Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
SAFE-On-Line - Sensorik zur Schadensiiberwachung von ) ) )
EFRE-0800848 |SAFE-On-Line - TP3 Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural ~ |SONDEV GmbH 01.05.2017|  30.04.2020 877.790,70 438.89535| 50,00 05966020 Lennestadt, 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
o Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Health Monitoring)
L tadt 043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201090 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing eines Mercedes eSprinter 312 standard Sinnphonie 08.022022|  31.12.2022 32.992,87 27.085,00] 81,97  |05966020 ennestadt, 05966 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
Stadt (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201182 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Dias Werbung GmbH 04.02.2022|  31.12.2022 29.548,50 26.852,55| 90,88 05966020 Lennestadt, 05966 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
Stadt (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschlisse Meistergrindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 7 Vorhaben 16.12.2015|  20.04.2021 105.000,00 52500,000 50,00  [05966020 Lennestadt, 05966 Deutschland 067
8 8sp 8 5P P o o U " ’ Stadt 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse |KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 2 Vorhaben 21.07.2015 18.05.2016 52.126,00 6.650,00 12,76 05966020 ::;:Stadt' 05966 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
Radwegebau-MaRnahmen in Lippetal zur Radwegebau-MaBnahmen in Lippetal zur
EFRE-0600064 [Qualitatsverbesserung der Radwege-Infrastruktur |Qualitatsverbesserung der Radwege-Infrastruktur entlang der |Gemeinde Lippetal 01.07.2019 30.06.2020 63.103,32 31.551,66 50,00 05974024 Lippetal 05974 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fir KMU
entlang der 100 Schlésser Route 100 Schlgsser Route
EFRE-0201270 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Elektro Thiemann GmbH 03.02.2022 31.12.2022 22.181,92 22.050,00 99,41 05974024 Lippetal 05974 Deutschland 043 04,3 ) Urf1we.|tfreunqlllcth|t und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur
(einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 25.05.2020 23.08.2022 4.000,00 1.960,00]| 49,00 05974024 Lippetal 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 3 Vorhaben 28.12.2016 07.06.2020 45.000,00 22.500,00 50,00 05974024 Lippetal 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 31.07.2015 30.04.2016 29.800,00 2.612,50 8,77 05974024 Lippetal 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
EFRE-0800146 |HIPE Hochinnovative pixelierte Leuchtstoffe fur laserbasierte HELLA GmbH & Co. KGaA 01.03.2016|  28.02.2019 228.350,00 114175000 50,00  |05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Emissionen im Scheinwerfer Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
TETUES PTOJERTES TSTUTE TTETSTEMUTTE VOTT TTOTTESTETT U
temperaturwechselbestandigen Kunststoff-Glas-Verbunden 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801145 |HyTram mittels einer neuartigen laserbasierten Verbindungstechnik, [HELLA GmbH & Co. KGaA 01.11.2018 16.07.2021 55.123,50 27.561,75 50,00 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 062 8
) . , . Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
bei der durch eine mikro- und nanoskalige
rferrst e erteRn et koS T
Kunststoff/Leichtmetall-Hybridwerkstoffverbundes mit Class 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801476 |Form-LIGHT A-Oberflache. Durch eine quasivollfldchige mikroskalige HELLA GmbH & Co. KGaA 01.06.2019 30.09.2022 585.414,61 292.707,30 50,00 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 062 8
X K N Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Laserstrukturierung der Leichtmetallkomponente wird der
\focbiindl el 11 : :
062 - Technologiet fi d z beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800830 |SHT-TP1 SHT - Smart Headlamp Technology HELLA GmbH & Co. KGaA 01.04.2017|  31.05.2020 471.262,92 235.631,46| 50,00  |05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
TTOJERTZIET TST UTE NEUUR TTOTT UeT ROTTTPTERTTE T TITTeT
Anwendung der AR-Technologie fiir produzierende ) ) )
EFRE-0801871 |Augmented5G Unternehmen in NRW, um den Wandel von der HELLA GmbH & Co. KGaA 01.01.2020|  31.12.2022 802.505,68 401.252,84 50,00 |05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
. X R i Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
konventionionellen hin zur adaptiven Produktion zu
hmeablonini " " SRRTOTIN I
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. . . . Im Rahmen einer Ressourceneffizienzberatung sollen zur
Materialeffizienzsteigerung durch Organistions- Steigerung der Materialeffizienz wirksame Ansatzpunkte und 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
EFRE-0700023 [und Gestaltungsverbesserung des betrieblichen . 8 & . L . P Horst Otten GmbH 19.10.2016 31.08.2017 78.000,00 39.000,00 50,00 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 069 L g-
i ihre Potenziale im Hinblick auf die Senkung des Ressourceneffizienz in KMU
Materialflusses N . "
Materialverbrauchs bei Otten ermittelt werden.
AT STaTTUOT T UET ETTETTaNg e Mg STITETT STITUTE SUTETT uTe”
Freirdume in Verbindung mit einer integrierten . . .
EFRE-0200543 |Alte-Englische-Schule Siedlungserweiterung riumlich definiert und neuen Stadt Lippstadt 10.12.2018|  30.09.2020 468.319,57 234.159,78| 50,00  |05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 085 orsi?n;cl:lf’::s‘:udkxjer;:esser“"g der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und
Nutzungen zugefiihrt werden. Die groBe Griinfliche an der 8
Ftirerr e S gros rritoer-ridsserark M mppstauTeT
Sudwesten wird angestrebt, die biologische Vielfalt im Park X . .
085 - Schut: d Verb der biol hen Vielfalt, des Nat hut; d
EFRE-0200542 |Revitalisierung Theodor-Heuss-Park auf Dauer zu sichern und den freiraumbezogenen Stadt Lippstadt 18.12.2018|  30.11.2021 2.087.751,00 1.043.87550| 50,00  |05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 085 runercln:r;‘t‘r"uktuerrene“er”"g er blologischen Vieftalt, des Raturschutzes un
Erholungswert zu steigern. MaRnahmen sind die Schaffung 8
Stiemttngerter thatengetritints varmeremreremveromuoug
von Norden nach Stiden, nutzbar als Fuk- und Radweg, mit . . )
EFRE-0200544 |Alleenweg Bereichen fiir Natur, Aufenthalt und Aktion. Dies sind u.a.  |Stadt Lippstadt 10.12.2018|  30.11.2021 1.098.591,23 549.29561| 50,00  |05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 085 orsi?n;cl:lf’::s‘:udkxjer;:esser“"g der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und
Aufweitungen fiir Sitzpldtze, Landschaftsfenster, 8
L leccboiilile Dovciobo e n
080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-L i lektronisch
EFRE-0201617 |Digitalisierung Rettungsdienstschule LFS Lippstadt | Digitalisierung Rettungsdienstschule LFS Lippstadt Ludwig Fresenius Schulen GmbH 14.06.2022|  31.12.2022 46.718,01 46.718,01] 100,00 |05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barriereireinelt, t-Learning, elektronische
Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-0201628 REACT-EU - Initiative fir Jugendhilfe, Bildung und Beschaffung von 95 Tablets. INI e.V. In|t|at|\{e fur Jugendhilfe, 18.03.2021 31.12.2022 43.185,10 43.185,10 100,00 05074028 Lippstadt, Stadt 05974 beutschland 080 0?0 - Dlgltvale Ink.Iu5|on, Barrierefreiheit, E»LearrTerg, elektronische
Arbeit e.V. Bildung & Arbeit e. V. Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-L i lektronisch
EFRE-0201634 |REACT-EU - Stadt Lippstadt Beschaffung von 334 mobilen Endgeriten. Stadt Lippstadt 18032021  31.12.2022 167.000,00 167.000,00] 100,00 |05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barrierefreinelt, t-Learmning, elektronische
Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
DTE AT agSTEMETT U am ST T eNTe DTS-V eTKS tatTUuTTT
die Anschaffung von Desktop-Geraten und Bildschirmen . ) L . . o . .
EFRE-0300349 |Digital-Werkstatt einzurichten um Kinder und Jugendiiche fir die INITEC gGmbH fiir Ausbildung und 01.01.2022|  31.12.2022 23.964,89 23.964,89| 100,00 |05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
. 3 .. |Arbeit Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Herausforderungen des digitalen Wandels fit zu machen. Mit
e Aol o dic vina
043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0200923 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Kauf von 3 elektrischen Nutzfahrzeugen der Klasse N1 Elektro Ostkamp GmbH & Co. oHG|  02.03.2022|  30.09.2023 100.840,32 50.420,16| 50,00  |05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 043 = - Smweltireundiichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
(einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201126 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing von 2 batteriebetriebenen N1 Bernd Albersmeier Land- und 01.12.2021)  31.12.2022 44.666,10 20.000,00 44,78 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
Forstwirtschaft (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 43 Vorhaben 26.04.2016 22.09.2023 91.000,00 44.840,00 49,27 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 6 Vorhaben 11.03.2016 07.12.2021 90.000,00 45.000,00 50,00 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 31.08.2015 30.05.2016 27.813,80 2.346,50 8,44 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwdrme
Elektrische Isolation durch keramische Diinnschichten zur o N . L . . -
EFRE-0200517 |IsoCer KIMW Abschirmung von Heizleiterschichten auf Gemeinniitzige KIMW Forschungs- 01.06.2019|  31.10.2022 386.211,75 193.105,87| 50,00  |05962032 Ludenscheid, 05962 Deutschland 059 059 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (privat, einschiieBlich
L . ) GmbH Stadt Wissenschaftsparks)
Werkzeugoberflachen in der Kunststoffverarbeitung
Analytische Methoden fiir Grenzflachen- und
G innltzige KIMW F h - Liid heid 059 - F h -und | tionsinfrastrukt ivat, einschlieBlich
EFRE-0200518 |InfraSurf KIMW Wekstoffcharakterisierung im Bereich der Oberflichentechnik| 2o e 2/8€ orsehungs 01.06.2019|  30.11.2020 382.304,00 191.152,000 50,00  |05962032 Hdenscheld, 05962 Deutschland 059 9 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (privat, einschlieflic
) 5 GmbH Stadt Wissenschaftsparks)
in der Kunststoffverarbeitung
Gezielte Materialentwicklung durch Einsatz der Anisotropie  [Kunststoff-Institut fiir die N . ) ) )
EFRE-0800126 |Akustik-OPT und Viskoelastizitét von Kunststoffen zur Optimierung des |mittelstandische Wirtschaft NRW 15.02.2016|  31.01.2019 518.756,39 259.378,19| 50,00  |05962032 Ludenscheid, 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
R X R Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
akustischen Verhaltsns von Leichtbauteilen GmbH
Kunststoff-Institut fir die
Herstell Ei haft d Al d 2D- Liid heid 062 - Technologiet fi d Z beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800138 |HEA2D ersteflung, igenschatten und Anwendungen von mittelstindische Wirtschaft NRW 01.04.2016|  31.03.2019 408.417,54 204.208,77| 50,00  [05962032 Hdenscheic, 05962 Deutschland 062 ecnnologletransier und fusammenarbelt zwischen Hochschulen un
Nanomaterialien GmbH Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Innovativer Direktauftrag von Pulverlacken in . N . ) . )
EFRE-0800635 |PowderMold SpritzgieRwerkzeugen zur Effizienzsteigerung und der Utrich Oelfke Formenbau GmbH & 01.01.2017|  30.04.2019 325.001,05 162.500,52| 50,00  |05962032 Lidenscheid, 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
o Co.KG Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Erzeugung neuer Materialeigenschaften
Kunststoff-Institut fur die
Werkstoffentwickl f Basi Rubi hnitzeln fi Liid heid 062 - Technologiet fi dZ beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800643 |WeRimA eristotientwiciung aut Basis von Rubensehnizein T | mittelstandische Wirtschaft NRW 01.012017|  31.12.2019 445.219,44 222.609,72| 50,00  [05962032 Hdenscheld, 05962 Deutschland 062 ecnnologletransier und fusammenarvelt zwischen Hochschulen un
marktrelevante Anwendungen GmbH Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
TeTCTTT U TASETVETSTaTRTETIT RUTTSTSTOTT UDET T ag e
den Korperschall durch ihre Struktur und geben diesen als Kunststoff-Institut fir die N . ) ) )
EFRE-0801468 |Akustik-STRUKT Luftschall mittelstindische Wirtschaft NRW 01.05.2019|  30.04.2022 502.495,00 251.247,50] 50,00  |05962032 Ludenscheid, 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
N . . . Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
ab. Die genauen Ubertragungswege des Korperschalls sind GmbH
: e e deon e
Entwickl i integrierten Du hichthei
mnit\tnslz c:r:n?sl::;:);Zzsesffla:eeng;t;esz::iduunnnfS[?r :ie e Gemeinnitzige KIMW Forschungs: Ladenscheid 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801180 |DynaHEAT -TP2 K P . 8 8 g 01.08.2018 31.12.2021 415.151,50 207.575,75 50,00 05962032 ! 05962 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
dynamische Werkzeugtemperierung zur GmbH Stadt A ) . . )
. . s . und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Ressourceneinsparung in der SpritzgieRtechnik
Enltwmklung ?lner prozessmtegrlertenl Dunnthlc.hthelzung Joachim Heite Markus Krause N . 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
mittels chemischer Gasphasenabscheidung fiir die X X Lidenscheid, . 5 .
EFRE-0801182 |DynaHEAT - TP4 . . Joachim Heite und Markus Krause 01.08.2018 31.12.2021 196.002,37 98.001,18 50,00 05962032 05962 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
dynamische Werkzeugtemperierung zur Stadt . . ip N .
) , e ) GbR und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Ressourceneinsparung in der SpritzgieRtechnik
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LAPIX 3D - Laserunterstutzte Individualisierung von 3D Kunststoff-Institut flr die Ludenscheid 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0800266 |LAPIX 3D Oberfldchen durch hochauflésende Strukturierung von mittelstandische Wirtschaft NRW 01.04.2016 31.03.2019 527.873,75 263.936,87 50,00 05962032 ! 05962 Deutschland 062 8
| Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Lackschichten GmbH
LAPIX 3D - Laserunterstitzte Individualisierung von 3D N . ) ) )
EFRE-0800267 |LAPIX 3D Oberflichen durch hochauflssende Strukturierung von Linden GmbH 01.04.2016|  31.03.2019 115.662,38 57.831,18| 50,00 |05962032 Ludenscheid, 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
. Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Lackschichten
TETUES FTUJERTS TSTUTE TTarUETIUTIE ETTET TTEUaT e,
hochintegrierten und flexiblen Anlage zur Herstellung . X . . .
Liid heid 062 - Technol ti fi dz beit hen Hochschul d
EFRE-0801264 |ETuPro komkplexer Rohr- und Stangenprofile. Die Anlage sollin der |Harald Busch 01.01.2019|  31.05.2022 72.726,57 3636328 50,00 |05962032 udenscheld, 05962 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
) . . . Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Lage sein, vollautomatisiert zwei Rohre oder Stangen in den
fiRTmitrerraes PRt SUT e ReTTIZaTTe TSy STeTT e TaT U TTe T
werden, um die Prozessleistung transparent und messbar zu N . . . .
EFRE-0700057 |Ressourceneffizienz machen. Hauptziel ist die Senkung des Ausschusses, die durch Strack Norma GmbH & Co. KG 05.07.2017 15.02.2018 25.000,00 1250000 50,00  |05962032 Ludenscheid, 05962 Deutschland 069 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
L . . . Stadt Ressourceneffizienz in KMU
Optimierungen der Produktions- und Priifprozesse erreicht
BT R-SHutir prarrure TrwiekuTTg-eTTES TrToTTTaT
. . - aufgebauten Spulsystems fur den Einsatz nach . X " . .
Wied: dbare Antrieb: heit fur OP- Liid heid 069 - Unterstiit: Itfi dlicher Produkt fah d d
EFRE-0700008 |' cocrverwenabare Antriebseinhelt hr knochenabtragenden Verfahren bei Gelenkoperationen. Das |UTK Solution GmbH 28.06.2018|  31.12.2018 42.960,00 21.480,000 50,00 05962032 udenscheld, 05962 Deutschland 069 nterstitzung umweltireundlicher Procuktionsvertahren Und der
Reinigungspumpe - ) Stadt Ressourceneffizienz in KMU
geplante System soll ein wiederverwendbares Batterie- und
Asaiol el bl e i
Schulabschluss goes digital - Erweiterung der . . L . . o . .
EFRE-0200627 |digitalen Grundkompetenzen im Zweiten Verbesserung der digitalen Ausstattung Stadt Liidenscheid 15102021  31.12.2022 22.000,00 22.000,00 100,00 05962032 Lidenscheid, 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
. Stadt Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Bildungsweg
Liid heid 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-L i lektronisch
EFRE-0201638 |REACT-EU - Stadt Liidenscheid Beschaffung von 645 mobilen Endgeriten Stadt Liidenscheid 18.03.2021|  31.07.2023 314.408,00 314.408,00 100,00 |05962032 udenscheid, 05962 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barriereireinelt, t-Learning, elektronische
Stadt Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
DTE TETITIIRZE T U T SUUWE S TTaTe T S OO T MTOTITCE THTC e
Schilerlabor 4.0 - Digitalisierung des Lernortes Vorhaben ihre unzureichende und teils veraltete Gemeinnitzige Technikzentrum Ludenscheid 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
EFRE-0300334 i o e e Gerdteausstattung verbessern.Durch die Anschaffung sollen . & 15.11.2021 14.08.2022 18.543,81 18.543,81 100,00 05962032 ! 05962 Deutschland 080 ) e . ) ! ’ . .g,
Technikzentrum Stidwestfalen . - - X Sudwestfalen GmbH Stadt Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
mehrere Angebote gleichzeitig durchgefiihrt sowie auch
eH B EaTRT ST g an Arig T argTtaTe T AT STaTTUTTR
der Familienbildung als Einrichtung der Weiterbildung Katholische Erwachsenen- und . . .- . . - X .
Liid heid 080 - Digitale Inkl B: freiheit, E-L lekt h
EFRE-0400476 |Digitalisierung der FBS Lidenscheid unabdingbar. Die mediale Ausristung der Familienbildung im Bistum Essen 25.03.2022|  30.09.2022 10.480,00 10.480,00] 100,00 05962032 udenscheid, 05962 Deutschland 080 o4 - bigltale Inklusion, Barriereireinelt, t-Learmning, elektronische
. i N . I Stadt Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Familienbildungsstatte soll ergéanzt werden. Mobile Lésungen |gGmbH
T il 2 P
EFRE-0200945 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing von einem batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeug  |Algenmax NRW GmbH 11112021  31.12.2022 21.832,60 2131000 97,61 05962032 Lidenscheid, 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
Stadt (einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
Daily Shirt Vertrieb. llschaft Liid heid 043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201094 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines Mercedes eVito ally Shirt Vertriebsgesellscha 22022022 31.12.2022 22.258,91 2131000 9574  |05962032 udenscheid, 05962 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
mbH Stadt (einschlieBlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201242 | Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen | c2In8 Von 2 (vormals 3) x BEV N1, Mercedes-Benz eVito, 1 |\ o copsdetechnik GmbH 25.01.2022|  30.06.2023 49.303,90 41.794,22| 84,77  |05962032 Ludenscheid, 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
(2)x Mercedes-Benz eSprinter, 60 Monate Stadt (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
Liid heid 043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201579 |Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges H.G. Zimmermann GmbH & Co. KG|  03.03.2022|  31.12.2022 29.548,50 27.24862| 9222 05962032 udenscheid, 05962 Deutschland 043 = - Smweltireundiichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
Stadt (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschiisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 5 Vorhaben 04.11.2016 03.08.2021 11.360,00 5.440,00] 47,89 05962032 Ludenscheid, 05962 Deutschland 067
8sprog BSprog P o o B T ! Stadt 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse |Meistergriindungspramie Meistergrindungsprami Einzelpersonen / 6 Vorhabe 25.07.2018 28.10.2021 75.000,00 37.500,00 50,00 05962032 Ludenscheid, 05962 Deutschland 067
uschisse stergrindungsprami elstergrundungspramie inzelper: ° n o o U " ’ Stadt utschia 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse |KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 2 Vorhaben 30.07.2015 20.06.2016 164.119,00 12.737,00 7,76 05962032 ;ut,lad;tnscheld, 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
TS SUTETTE ETMIZETTaTRE TTUTITTETTETaTuTTITESSZETT
entwickelt und durch einen Demonstrator getestet und
Markisch 062 - Technologiet fi dZ beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800731 |HEIRMESSEN bewertet werden, mit der Massivumformteile zu 100% oder |Fachhochschule Stidwestfalen 01.032017|  29.02.2020 283.587,93 141.793,96 50,00 05962000 ardsener 05962 Deutschland 062 ecnnologletransier und fusammenarbelt zwischen Hochschulen un
) | . ) Kreis Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
in sehr kurzen Zeitabstanden sofort nach der Produktion
SO OONT SO aa:
EFRE-0201603 |REACT-EU - Mirkischer Kreis Beschaffung von 559 mobilen Endgeraten. Landrat des Mrkischen Kreises 18.03.2021|  31.12.2022 279.500,00 279.500,00] 100,00 |05962000 Markischer 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
Kreis Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
TVITCTITITE Ues FTUS=CITETKS SUMETT UTVETSE TVIaTSTTaTTTITETT 20T
Ressourcen- und Energieeffiziente Steigerung der Ressourceneffizienz definiert und soweit Marsberger Metallguss Gebr. 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
EFRE-0700025 . 8 ausgearbeitet werden, dass konkrete Investitionen in neue 8 8 : 13.10.2016 31.03.2017 22.000,00 11.000,00 50,00 05958024 Marsberg, Stadt 05958 Deutschland 069 L g-
Metallgussfertigung ) N Cordt oHG Ressourceneffizienz in KMU
Messverfahren und Anlagentechnologien erfolgen kénnen.
bt dics dooniiie cladli ol
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 05.10.2017 05.01.2018 3.200,00 1.600,00]| 50,00 05958024 Marsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 7 Vorhaben 10.07.2017 11.05.2021 105.000,00 52.500,00 50,00 05958024 Marsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse |Meistergriindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 23.05.2018 03.03.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05958028 Medebach, 05958 Deutschland 067
g Bsp g Bsp P o o B B ’ Stadt 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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Ziel des Verbundprojekts AddToP ist die Entwicklung eines Meinerzhagen, 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801260 [AddToP Technologieprozessors fiir die adaptive Fertigung am Beispiel |Otto Fuchs Beteiligungen KG 01.12.2018 31.08.2022 168.050,00 84.025,00 50,00 05962036 sen 05962 Deutschland 062 8
! ) Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
des Selective Laser Melting (SLM) Verfahrens.
UUTCITUTE ATTATy SEUeT OUTTTETTTETITITET euToUe!
. aktuellen Flachenbedarfs soll eine Verbesserung der . . . .
EFRE-0700049 | US-Checkals Basisanalyse zur Ressourceneffizienz in den Bereichen der innerbetrieblichen | > Werkzeugstahl 10.04.2017|  31.10.2017 25.000,00 1250000 50,00 |05962036 Meinerzhagen, 05962 Deutschland 069 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
ressourceneffizienten Produktion . X L Handelsgesellschaft mb H & Co.KG Stadt Ressourceneffizienz in KMU
Wertschopfungskette und des Materialflusses sowie eine
Cia e il ;
EFRE-0201681 Digitalisien{ng _gemei_nnutziger ) Investitionen in die digitale und mediale Aus“st.attung mit Westdeutscher Skiverband e.V. 21.04.2023 30.09.2023 19.839,60 19.839,60 100,00 05962036 Meinerzhagen, 05962 Deutschland 080 0_80 - Digit.ale Ink.Iusion, Barrierefreiheit, E-Learn_irTg, elektronische
Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software Stadt Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-0200966 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N1 Christof Sénchen 17.12.2021]  31.12.2022 30.798,50 29.182,64] 9475 05962036 Meinerzhagen, 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
Stadt (einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse Meistergrindungspramie Meistergrindungsprami Einzelpersonen / 4 Vorhabe 04.052016|  25.04.2020 60.000,00 30.000,00 50,00  [05962036 Meinerzhagen, 05962 Deutschland 067
uschusse Istergruncungsprami elstergrundungspramie inzelper: ° n o o o T ’ Stadt utscnia 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
- . . ViewSystems Gesellschaft fiir Menden . . .
EFRE-0800307 |KonTakt Effizienzsteigerung beim Stanzen hochfester Blech durch Industrie Informationssysteme 01.07.2016|  30.06.2019 69.690,01 34.84500 50,00 |05962040 (sauerland), 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
konduktive Erwdrmung in getakten Werkzeugen Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
mbH Stadt
TTTSSTOTTETT aUs UeTT AUTOTTTODTVETKETT STITO enT Temuer
weltweiten, aktuellen Luftverschmutzung. Neben den o . Menden . . .
HISE Technol GmbH & 062 - Technologietransf d Zi beit hen Hochschul d
EFRE-0801220 |Otto-DI-Partikelfilter - TP1 Dieselmotoren sind auch Ottomotoren mit Direkteinspritzung mission Technologie Gm 01.09.2018|  28.02.2021 315.395,06 157.697,53| 50,00  [05962040 (sauerland), 05962 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
i . - . . L . |Co. KG Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
fir diese Partikelemissionen verantwortlich. Eine Moglichkeit Stadt
tiasrrofertstreamivrionigrure orrammumg er ~vro-uTToroTe
innovativen Ideen der Start-ups zusammen. In dem Menden 063 - Férderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von
EFRE-0200594 |Stream UP neuartigen, tiberregionalen und hochschuliibergreifenden Stadtwerke Menden GmbH 01.10.2019 30.09.2022 550.845,17, 275.422,58 50,00 05962040 (Sauerland), 05962 Deutschland 063 KMU s ’ 8
Verhaben werden zukunftsweisende Geschaftsmodelle aus Stadt
oo Docoiol dowffolilisss £ Do o
MPG Mendener Prézisionsrohr Menden 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
EFRE-0700206 |Ressourceneffizienzberatung - MPG Ressourceneffizienzberatung 24.05.2022 31.03.2023 17.125,00 8.562,50 50,00 05962040 (Sauerland), 05962 Deutschland 069 L g-
GmbH Ressourceneffizienz in KMU
Stadt
DTE TVTEUTETTSTCITETUTIE SaTTage UET DUT TE=TTTERE=DUTITETETSUT
durch eine neue Mediensicherungsanlage ersetzt werden. Die Menden 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
EFRE-0400449 |Ersatzbeschaffung Mediensicherungsanlage neue Mediensicherungsanlagen soll sowohl die Stadt Menden 26.01.2022 31.12.2022 18.254,60 18.254,60 100,00 05962040 (Sauerland), 05962 Deutschland 080 . 6 R R ! ’ . .g,
L . . Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Mediensicherungen auf Magnetbasis unterstiitzen als auch Stadt
i wiliiafiioe DOIN 12 Lomain:
Menden
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 3 Vorhaben 11.04.2016 15.06.2018 9.600,00 4.800,00 50,00 05962040 (Sauerland), 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
Stadt . . . . .
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Menden
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 7 Vorhaben 15.12.2015 08.10.2020 105.000,00 52.500,00 50,00 05962040 (Sstzzfrland), 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0800152 |EHOLA Figensc.haftsoptimierte Holzverbunderkstoffe fur den Hanses Sagewerkstechnik 01.04.2016 31.03.2019 18.910,13 9.455,06 50,00 05958032 Meschede, 05958 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
okologischen Leichtbau von Automobilen GmbH&Co. KG Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
) . ) o N HST Systemtechnik GmbH & Co. Meschede, 065 - Forschungs--und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietran.sfer und
EFRE-0801756 |Enz4 Water - TP5 Enzymatische Filtration fir die 4. Reinigungsstufe KG 05.09.2019 28.02.2023 296.860,50 133.587,22 45,00 05958032 Stadt 05958 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
T aTTITETT Ues VOTTTaUeTTS UeS ZU TOTUETTTUETT PTUJERTS SUTuTe:
Entwicklung einer Vorrichtung und Verfahren zum |bereits entwickelte Versuchsanlage zum hydraulischen . . .
Meschede, 062 - Technologietransf d Zi beit hen Hochschul d
EFRE-0400351 |Hydraulischen Hochgeschwindigkeits- Hochgeschwindigkeits-Hochdruckumformen grundlegend  |Fachhochschule Siidwestfalen 01.03.2021|  31.03.2023 222.221,82 111.110,92] 50,00  [05958032 eschede 05958 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen un
N 3 . ) > Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Hochdruckformen (HGU) iberarbeitet und weiterentwickelt werden. Hierdurch soll das
o il e Cufia o
EFRE-0700170 Ressourceneffizienzberatung - Hubert Blenfeld Beratung zur Steigerung der Ressourceneffizienz im Biienfeld Tank- und Behalterbau 17.03.2020 31.12.2020 21.000,00 10.500,00 50,00 05958032 Meschede, 05958 Deutschland 060 069 - Unterstufcz.ung 4umwe|tfreundllcher Produktionsverfahren und der
GmbH Unternehmen Stadt Ressourceneffizienz in KMU
Digitalisi der Rett dienstschul Meschede, 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Lt ing, elektronisch
EFRE-0201608 | 5o sierung der Rettungsdienstschule Digitalisierung der Rettungsdienstschule Hochsauerlandkreis |Hochsauerlandkreis Der Landrat 11.042022|  31.12.2022 80.000,00 80.000,00{ 100,00 |05958032 eschede 05958 Deutschland 080 o1 - Dightate inicusion, Barrieretrelelt, E-Learning, elektronische
Hochsauerlandkreis Stadt Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-0200714 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines batterieelektrischen Fahrzeuges Klasse N1 Béickerei Franzes GmbH 18112021  31.12.2022 27.045,00 2579500 9538 05958032 Meschede, 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
Stadt (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
. . ) . Meschede,
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 07.08.2020 03.10.2023 4.000,00 1.960,00]| 49,00 05958032 Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Meschede
EFRE-Zuschi Meisti tind ami Meisti und ami Einzel 1 Vorhab 07.12.2018 10.05.2020 15.000,00 7.500,00 50,00 05958032 ! 05958 Deutschland 067
uschtisse (Melstergrindungspramie elstergrindungspramie inzelpersonen / 1 Vorhaben ’ ! ! Stadt eutschian 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
TETOES FTOJERTES TS €3, O AUSSTaTTOIg Mo M asTriReaT 0o o o0
Wasserlabors im LIZ Mohnesee durch die Anschaffung von Landschaftsinformationszentrum 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
EFRE-0300333 [Liz Wasserlabor - natiirlich digital digitalen Medien deutlich zu verbessern. Mit Hilfe der R A 01.01.2022 30.09.2022 5.423,68 5.423,68 100,00  |05974032 Méhnesee 05974 Deutschland 080 . s ) ) ! ! . 'g,
) . . Wasser und Wald in der Gemeinde Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Ausstattung soll die Medienkompetenz der Teilnehmenden .
> . Mohnesee e.V.
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 27.03.2020 27.06.2020 800,00 360,00 45,00 05974032 Méhnesee 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 18.12.2015 25.10.2018 30.000,00 15.000,00 50,00 05974032 Méhnesee 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

Nachrodt-
EFRE-Zuschi Berat Wirtschaft Berat Wirtschaft Einzel 2 Vorhab 23.06.2016 06.12.2019 6.080,00 3.040,00 50,00 05962044 05962 Deutschland 067
uschtisse (Seratungsprogramm Wirtscha eratungsprogramm Wirtscha inzelpersonen /2 Vorhaben ’ ’ ’ Wiblingwerde eutschian 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Nachrodt-
EFRE-Zuschii Meist und ami Meist und ami Einzel 1 Vorhab 16.12.2015 27.07.2017 15.000,00 7.500,00 50,00 05962044 . 05962 Deutschland 067 . L N
uschuisse |Meistergriindungspramie elstergruncungspramie inzelpersonen / 1 Vorhaben Wiblingwerde eutschian 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
SETTSUTTR ZUT STITaUETTSUDET WaCtTTUTTg VOTT NaUSatZWeTeTT T
Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health Monitoring) . . .
EFRE-0800833 [SAFE On-Line - TP1 Bombardier Transportation GmbH 01.05.2017|  30.04.2020 366.122,88 183.061,42| 50,00  |05970032 Netphen 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Kritische Hinterfragung folgender Schwerpunkte: Erneuerung
der Pulverlacki ter Effizi kten, Ganzheitlich 069 - Unterstiit: Itfi dlicher Produkti fah d d
EFRE-0700136 |Ressourceneffizienzberatung er ruverlackierungen unter tifizienzaspexten, Sanznetticn€) g v <atety GmbH 15.11.2018|  30.11.2019 48.537,50 2426875 50,00 05970032 Netphen 05970 Deutschland 069 nterstatzung umweltireundlicher Procuktionsvertanren und der
Betrachtung der Materialfliisse, Metallzuschnitt und Ressourceneffizienz in KMU
Schweilprozesse.
DTE TESSUUTCETTETTTZIETIZUETaTUTTg SO T ZUgE ENTES
firmenweiten Verdnderungsprozesses (Zusammenlegung von . . .
069 - Unterstiit; Itf dlicher Produkt fah d d
EFRE-0700184 [Ressourceneffizienzberatung Standorten) zu einer gesteigerten Transparenz firmeninterner [Egle Werkzeugbau GmbH & Co. KG 14.09.2020 30.06.2021. 33.750,00 16.875,00 50,00 05970032 Netphen 05970 Deutschland 069 Ressou?ceer:seflfjizzi::f il;anvl\;IeU reundlicher Produiktionsverfahren und der
Ablaufe, einer verbesserten Planung der Auftragsbearbeitung
dainaer u c
Jiingst GmbH & Co. KG Ladenb 043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201095 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines Mercedes eSprinter 312 standard ungstGm 0. KG Ladenbau 22032022 30.06.2023 27.045,00 2579500 9538  |05970032 Netphen 05970 Deutschland 043 = - Emweltireundlichielt und Forderung der Ranverkenrsintrastruitur
und Innenbau (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 25.10.2016 25.01.2017 800,00 360,00 45,00 05970032 Netphen 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 4 Vorhaben 16.06.2016 10.06.2021 45.000,00 22.500,00 50,00 05970032 Netphen 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
CTTTWICKTUTTE ETTES TaUaTUaSTET TETT SETTSUTSySTETTTS 70 auapuveTT
Kompensation des 3D-Positionsfehlers von Industrierobotern . . .
EFRE-0800770 |Radarmeter-3D Industrieroboter sind auf Grund von zu ungenauer IBG Robotronic GmbH 01.03.2017|  29.02.2020 468.395,00 23419750 50,00  |05962048 Neuenrade, 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
- S . Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Positionierung fiir viele Hochprazisionsanwendungen nur
ternremgelie tierer ofetet trararure TmpTeTTETTTRTTETT
CPPS-Fahigkeiten in jeder Phase des Handlingprozesses die . -
N de, 062 - Technol ti fi dZ beit hen Hochschul d
EFRE-0800783 |SenRobGrip Erfassung und Bereitstellung der aktuell anliegenden Krifte |IBG Robotronic GmbH 01.03.2017|  29.02.2020 258.191,25 129.095,62| 50,00  [05962048 euenrade 05962 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
3 N > . Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
und Momente, und damit durch die ebenfalls implementierte
Berinérigél e eittfer oreteruurtuTe TMpTETITETTTE T TETT
CPPS-Fahigkeiten in jeder Phase des Handlingprozesses die . . .
N de, 062 - Technologietransf d Zi beit hen Hochschul d
EFRE-0800785 |SenRobGrip Erfassung und Bereitstellung der aktuell anliegenden Krifte |IBG Automation GmbH 01.03.2017|  29.02.2020 99.090,66 4954533| 50,00 |05962048 euenrace 05962 Deutschland 062 echnologietransier und cusammenarbelt zwischen Hochschulen un
5 N 1 R Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
und Momente, und damit durch die ebenfalls implementierte
Durchfiihrung eines Ressourceneffizienzprojektes |In dem Projekt soll mittels einer Ressourceneffizienzberatung . - " .
Drahtwerk Elisental W. Erd N de, 069 - Unterstiit: Itf dlicher Produkt fah d d
EFRE-0700090 |zur Erstellung eines Standortkonzepts filr mit der Methodik des "PIUS Checks" (VDI 4075) eine Energie- | - o e« - isental . tramann 13.04.2018|  15.01.2019 14.400,00 7200000 50,00 [05962048 euenrade 05962 Deutschland 069 nterstatzung umweltireundlicher Frocuktionsvertanren und der
i GmbH & Co . Stadt Ressourceneffizienz in KMU
Prozessenergie und Stoffstromanalyse des Unternehmens erstellt werden.
065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
Neuenrade,

EFRE-0802017 |DemoDMH-TP1 Demonstrator Dauermagnetheizer Bultmann 01.01.2022 31.03.2023 115.470,00 46.188,00 40,00 05962048 Stadt 05962 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel

065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und

N d

EFRE-0802018 |DemoDMH-TP2 Demonstrator Dauermagnetheizer Beck Maschinenfabrik 01.01.2022 31.03.2023 166.000,00 66.400,00 40,00 05962048 Steat(ﬁnra € 05962 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft

und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegenuber dem Klimawandel
. . - . ) . . ) Neuenrade,

EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 13.03.2019 10.09.2020 15.000,00 7.500,00 50,00 05962048 Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-Zuschusse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 31.05.2016 18.05.2022 6.400,00 3.200,00 50,00 05970036 Neunkirchen 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 10.05.2017 23.10.2018 15.000,00 7.500,00 50,00 05970036 Neunkirchen 05970 Deutschland 067

067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

T ETTENT RUUPETaUVETT UESaTaTTSatz SUTT UTE BESaTTTTE NERToTT
SWF eine gemeinsam gelebte Willkommenskultur

EFRE-0200325 [PERSPEKTIVE Siidwestfalen durchdenken und etablieren. Sudwestfalen Agentur GmbH 01.07.2016 31.08.2019 472.813,67 236.406,82 50,00 05966000 Olpe, Kreis 05966 Deutschland 067
Ziel ist es, mittelfristig die Abwanderungszahlen zu senken

o

067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

et

080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische

EFRE-0201635 |REACT-EU - Kreis Olpe Beschaffung von 170 Tablets Kreis Olpe Der Landrat 18.03.2021 31.12.2022, 79.390,00 79.390,00 100,00 05966000 Olpe, Kreis 05966 Deutschland 080 ) . ) .
Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_

DTE UTNVETSTTaT STERETT UETUSTTITUET, UTE UTETtaTe VVETRSTaTT UTT

eine Mobile-Devices-Station, welche unter anderem aus iPads

Digitaler auBerschulischer Lernort Digital- 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische

EFRE-0300335 und einem Videokonferenzsystem bestehen soll, zu Universitét Siegen 01.01.2022 15.12.2022 41.560,05 41.560,05 100,00 05966000 Olpe, Kreis 05966 Deutschland 080 . ) ) .
Werkstatt bc:Olpe ) . ) " Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
erweitern. Sie mochte mit der anzuschaffenden Technik
el ool iaL
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 3 Vorhaben 23.01.2019 30.09.2021 9.600,00 4.800,00 50,00 05966000 Olpe, Kreis 05966 Deutschland 067

067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 08.11.2019 25.09.2021 15.000,00 7.500,00 50,00 05966000 Olpe, Kreis 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
&S FTOJERTROTTSUTTUTIT GO VYT TSTITATT UTTO- VY TSSETTSTITATT WITT:
interdisziplindr entlang der Wertschopfungskette ) ) 3 )
EFRE-0800799 |PeOMeE z2usammenarbeiten, um erstmalig ein Wilzlager um die 4Inno Ingenieurgesellschaft mbH 01.03.2017|  29.02.2020 188.302,71 94.151,35| 50,00  |05966024 Olpe, Stadt 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
X ) . & Co. KG Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Funktion eines Sensors zur Messung der elektrischen
EFRE-0200269 N.I.odernisierung der Ersten Deutschen Modernisierung der Ersten Deutschen ?éckerfachschule in B.éckerinnungsverband Westfalen- 18.11.2015 31.03.2021 7.027.923,10 1.593.574,51 22,67 05966024 Olpe, Stadt 05966 Deutschland 050 050 - Bildungsi.nfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie
Backerfachschule, Olpe Olpe durch Ausbau, Umbau und teilweisem Neubau Lippe Erwachsenenbildung)
EERE-0201652 D|g|ta||snerlfng 4geme|.nnut1|ger ) Investitionen in die digitale und mediale Aus”st.attung mit Kreissportbund Olpe e.V. 12.04.2023 30.09.2023 400.000,00 400.000,00 100,00 05066024 Olpe, Stadt 05966 beutschland 080 0?0 - Dlglt.ale Ink.Iu5|on, Barrierefreiheit, E»LearrTerg, elektronische
Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehdrigen Software Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Digitalisi innttzi | titi in die digitale und mediale Ausstatt it 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Lt i lektronisch
EFRE-0201655 | o o o'crung emeinnutziger nvestitionen In cle digitale und mediate Ausstattung mi Kreissportbund Olpe e.V. 12.04.2023|  30.09.2023 20.000,00 20,000,000 100,00 |05966024 Olpe, Stadt 05966 Deutschland 080 80 - Digitale Inilusion, Barrierefreinelt, L-Learning, elektronische
Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 9 Vorhaben 14.08.2017 27.11.2021 112.500,00 52.500,00 46,67 05966024 Olpe, Stadt 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Berati Heb R ffizi tenzial 069 - Unterstit; Itf dlicher Produkti fah d d
EFRE-0700099 |Ressourceneffizienzberatung BETatung zur Hebung von Ressourcenellizienzpotenzialen i o o1, GmbH 11.06.2018|  30.09.2019 33.000,00 16.500,00] 50,00  |05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 069 nterstatzung umweltireundlicher Frocuktionsvertanren und der
tiber die Einfiihrung einer Ressourcenkostenrechnung Ressourceneffizienz in KMU
DS FTOJERT ZTETT aUT UTe STITaTTUTTE ETTeT
. . generationenibergreifenden , barrierefreien, zum Teil
Kneipp Erlebnispark Olsberg - Vernetzung der . o I . . . . -
EFRE-0200373 Kurparke witterungsunabhéngigen und v.a. erlebnisorientierten Stadt Olsberg Der Biirgermeister 01.03.2017 31.10.2020 2.271.634,93 1.135.817,46 50,00 05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 074 074 - Entwicklung und Férderung touristischer Ressourcen durch KMU
P Griinachse im Zentrum des traditionsreichen Kneippkurortes
Alel
080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Lt ing, elektronisch
EFRE-0201632 |REACT-EU - Josefsheim gGmbH Beschaffung von 170 mobilen Endgeriten. Josefsheim gGmbH 18032021  31.12.2022 83.944,56 83.944,56| 100,00 |05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 080 o4 - Ligitale Inklusion, Barriereireinett, t-earmning, elektronische
Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0200722 |Erwerb von Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Rosenberg GmbH 02122021  31.12.2022 22.995,00 21245000 92,39  |05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 3 - Umweltireunclichkeit und Forderung der Nanhverkehrsintrastruktur
(einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 16.02.2018 05.05.2021 8.800,00! 4.400,00 50,00 05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 5 Vorhaben 13.04.2016 28.11.2019 60.000,00 30.000,00 50,00 05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
TS SUTTETTE ETITIZETTaTRE TTUCTETTPETaTuTTITESSZe
entwickelt und durch einen Demonstrator getestet und
Plettenb 062 - Technologietransf d Zi beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800730 |HEIRMESSEN bewertet werden mit der Massivumformteile zu 100% oder |Linamar Plettenberg GmbH 01.03.2017|  29.02.2020 131.353,13 52.541,25| 40,00  |05962052 eLenbere, 05962 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
) 5 = A Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
in sehr kurzen Zeitabstanden sofort nach der Produktion
FSUREIUIORT. SO e
Plettenberg, 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0200783 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing von 2 Mercedes eVito 111 lang Schawag GmbH 07.12.2021|  31.12.2022 48.826,56 4262000 87,29  |05962052 etienberg, 05962 Deutschland 043 3 - Umweltireundlichkelt und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
Stadt (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
. . . . Plettenberg,
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 4 Vorhaben 05.08.2016 11.04.2019 12.000,00 6.000,00 50,00 05962052 Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse |Meistergriindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 19.12.2017 15.08.2019 15.000,00 7.500,00] 50,00 05962052 Plettenberg, 05962 Deutschland 067
g BsP g Bsp P o o B " ’ Stadt 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 01.04.2016 05.10.2018 1.400,00 630,00 45,00 05974036 Ruthen, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 17.07.2020 23.09.2021 15.000,00 7.500,00 50,00 05974036 Rithen, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Leasing eines batteriebetrieb N1-Nutzfah VW e- |Oliver Ochsenfarth Garten- und 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0201144 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |- e Sines batteriebetriebenen N1-Nutziahrzeugs, VIV - Oliver Ochsentarth Garten- un 27.01.2022|  31.12.2022 24.833,00 24833,000 100,00 |05962056 Schalksmiihle 05962 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Ranverkenrsintrastruitur
Crafter 35 Kasten Hochdach, 60 Monate Landschaftsbau (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 25.05.2016 11.02.2017, 6.400,00 3.200,00 50,00 05962056 Schalksmiihle 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 07.06.2017 25.09.2018 15.000,00 7.500,00 50,00 05962056 Schalksmihle 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
iMulch untersucht den Einfluss von Polymeren auf ein Fraunhofer-Gesellschaft zur Schmallenber 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801187 |iMulch - TP 6 terrestrisches Okosystem am Beispiel von in der Forderung der angewandten 01.01.2019 30.04.2022 367.754,57 183.877,28 50,00 05958040 Stadt & 05958 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
Landwirtschaft eingesetzten Muchfolien. Forschung e.V. und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
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EFRE-0800428 Cloudbasierte Col!aboration Software auf dem Cloudbas.ierte Collaboration Software auf dem Weg zur Ingen'ieurbi]ro flr Bauwesen 01.07.2016 31.03.2019 1.078.828,00 539.414,00 50,00 05958040 Schmallenberg, 05958 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Weg zur Information 4.0 Welt von morgen Information 4.0 Welt von morgen Schmidt GmbH Stadt Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-0700059 |Hanxleden 4.0 Innovatives, ressourcenschonendes Sagewerkskonzept fiir Hubertus Hegener-Hachmann 08.11.2017 31.01.2021 7.346.615,00 3.673.307,50 50,00 05058040 Schmallenberg, 05058 Deutschland 069 069 - Unterstufcz.ung 4umwe|tfreundllcher Produktionsverfahren und der
KMU GmbH & Co.KG - Gut Hanxleden - Stadt Ressourceneffizienz in KMU
Verb: der P iebereitstellung in d Schmallenb 069 - Unterstit; Itf dlicher Produkti fah d d
EFRE-0700088 |Ressourceneffizienzberatung eroesserung der frozessenergiebereltsteliung In der Schrichten GmbH 09.03.2018|  31.10.2018 9.750,00 487500 50,00 |05958040 chmallenberg, 05958 Deutschland 069 nterstitzung umweltireundlicher Frocuktionsvertanren und der
Spritzgussfertigung Stadt Ressourceneffizienz in KMU
Entwicklung eines ressourceneffizienten Entwicklung eines ressourceneffizienten . . . .
EFRE-0700141 |Produktionsverfahrens zur Herstellung von Produktionsverfahrens zur Herstellung von Diinnschicht- Schiefergruben Magog GmbH & 19.12.2019]  31.12.2022 2.481.665,00 1.240.832,50| 50,00  |05958040 Schmallenbere, 05958 Deutschland 069 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
- . . X X X Co. KG Stadt Ressourceneffizienz in KMU
Diinnschicht-Schieferfurnieren Schieferfurnieren
Entwicklung einer Netzwerk-, Qualifizierungs- und . L "
Schmallenberg, 067 - Entwickl KMU, Férd Unternehmert d Griind t
EFRE-0200429 |Gesundheitslabor - gesund.bewegen.leben Fortbildungsstruktur im Bereich Gesundheitstourismus /  |ARGE Gesundheitslabor GbR 01.01.2017|  31.12.2019 267.349,75 133.674,86| 50,00  |05958040 chmallenberg 05958 Deutschland 067 o7 - Emtwiciiung von BVIL, rorderung von Fnternehmertum und rinderzentren
o Stadt (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Gesundheitswirtschaft
TNEUE TIEDTTS= U DEEER U STauTITE TUT UTe SaueTTaTTT
Wanderdorfer. Entwicklung neuer Angebote fiir die die schmallenber
EFRE-0200355 ([Sauerland.Inspiration immer wichtiger werdenden Bediirfnisse der Wanderer nach |Kur und Freizeit GmbH 01.06.2016 30.09.2019 249.068,24| 124.534,11 50,00 05958040 Stadt & 05958 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fir KMU
Reduktion, Begegnung und Inspiration, sowie die Suche der
aa " Lo A enivieian
Dublette/Sto GmbH & Co. Schmallenb 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0200758 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing 1x N1 ublette/Stormann Gm ° 17122021  31.12.2022 21.310,00 2131000 100,00 05958040 chmallennere, 05958 Deutschland 043 > - Umweltireunciichkelt und Forderung der Ranverkehrsintrastruitur
KG Stadt (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
J6rg Schmidt Sanitarinstallati Schmallenberg, 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt:
EFRE-0200917 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen org >chmidt Sanitarinstallationen 2012.2021|  31.03.2023 21.310,00 2131000 100,00 |05958040 chmallenberg 05958 Deutschland 043 3 - Umweltireunclichkeit und Forderung der Nanhverkehrsintrastruktur
und Heizungsbau Stadt (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
Schmallenberg, 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0201365 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing von zwei batteriebetriebenen N1 Andy Media-tainment e.K. 24022022 30.06.2023 34.792,00 34.096,00 9800  |05958040 chmallenberg 05958 Deutschland 043 2 - Tmwertireundiichielt und Forderung der Ranverkenrsintrastruktur
Stadt (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschiisse |Meistergriindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 4 Vorhaben 04.04.2017 11.05.2021 60.000,00 30.000,00 50,00 05958040 Schmallenberg, 05958 Deutschland 067
8 8sp 8 8sp P o o U R ! Stadt 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
. . . . Schmallenberg, . N N
EFRE-Zuschiisse |KWK-Investitionszuschuss KWHK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 09.02.2017 30.07.2018 2.944,00 1.000,00 33,97 05958040 Stadt 05958 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwdrme
Aufbau des Zentrum fiir Smart Production Design (Smap) und
EFRE-0200545 |Zentrum fiir Smart Production Design- Siegen nicht wirtschaftliche Forschung und Entwicklung zu Gunsten |Universitat Siegen 01.06.2019 31.01.2023 3.157.252,92. 1.578.626,42 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
von KMUs
Ein intrinsischer Hybridverbund fir zyklisch b ht, 062 - Technologietransf d Z, beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800109 |InHyb - Werkstoffcharakterisierung n ntrinsischer Rybricverbund TUr 2yKisch beanspruchte 1 niversitiit Siegen 15.02.2016|  31.01.2019 549.403,44 274.701,72 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologietranster und Zusammenarbet zwischen Hochschulen un
Bauteile Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-0800149 |HEA2D Herstellung Eigenschaften und Anwendungen von 2D- Universitit Siegen 01.04.2016|  31.05.2017 206.935,41 103.467,70| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Nanomaterialien Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
T PTOJERT AR TTV SO ENT TTEUaT TRET ATATTITTOT =T V= VETouTTT
fur den automobilen Leichtbau zur Anwendung in 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801129 [(AKTiV crashrelevanten Karossieriestrukturen entwickelt werden. Universitét Siegen 01.07.2018 31.12.2021 535.405,00 267.702,50 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 8
N ) . ) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Dazu werden LFT eingesetzt, die mithilfe eines
HrSror Rt St eshr = fitrd tSamer e gy-Cotivertersomrure
Nutzung kleiner Wasserkraftpotentiale an bestehenden 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0800555 |StECon - Infra Infrastrukturen mit einem neuartigen Energiewandler Universitat Siegen 08.11.2016 31.03.2020 494.535,00 247.267,50 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
getestet werden. Zur Demonstration der Praxistauglichkeit und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
v R e Yarote StergeTung ues eTeRtrTsTITET
Reformeasmotor - Prozessanalyse mittels Wirkungsgrades um 10% - 15% von Biogas- BHKW ab. Die 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0800592 o tischzr Messtechnik - TP3 4 thermische Energie soll gleichzeitig verringert werden Universitat Siegen 09.11.2016 08.11.2019 168.869,43 84.434,71 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
P (Erhéhung der Stromkennzahl). Im Anlagenkonzept wandelt und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegenuber dem Klimawandel
ienac deon e na
Ziel des Projektes ist es, anhand einer innovativen 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801534 |[sustainKMU - TP5 Energiemanagementstruktur KMUs zu ermoglichen, den si-automation GmbH 01.05.2019 30.04.2022 266.875,00 133.437,50 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
Energie- und Ressourcenverbrauch zu optimieren. und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Ziel des Projektes ist es, anhand einer innovativen 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801535 |sustainKMU - TP2 Energiemanagementinfrastruktur KMUs zu erméglichen, den |Slawinski & Co. GmbH 01.05.2019 30.04.2022 42.427,82 21.213,91 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
Energie- und Ressourcenverbracuh zu optimieren. und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentber dem Klimawandel
Ziel des Projektes ist es, anhand innovativer 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801536 |sustainKMU - TP3 Energiemanagementinfrastruktur KMUs zu ermdglichen, den |statmath GmbH 01.05.2019 30.04.2022 458.999,07 183.599,62 40,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
Energie- und Ressorcenverbruach zu optimieren. und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Ziel des Projektes ist es, anhand einer innovativen 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801541 |sustain KMU - TP1 Energiemanagementinfrastruktur KMUs zu erméglichen, den |Universitat Siegen 01.05.2019 30.04.2022 1.196.087,05 598.043,52 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
Energie- und Ressourcenverbrauch zu optimieren. und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentber dem Klimawandel
Cyber-physische Unterstiitzung des Menschen beim . . .
062 - Technologietransf d Zi beit hen Hochschul d
EFRE-0800261 |Cyber-Risten 4.0 Riistvorgang am Beispiel eines Biegeprozesses zur Universitit Siegen 01.04.2016]  31.03.2019 607.479,25 303.739,62| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen un
! > ) T ) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Kleinserienfertigung auf Basis eines Wissenstransferansatzes
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Cyber-Risten 4.0 - Cyber-physische Unterstiitzung |Cyber-Riisten 4.0 - Cyber-physische Unterstiitzung des
des Menschen beim Riist Beispiel Menschen beim Riist Beispiel ei 062 - Technologietransfer und Z beit zwischen Hochschulen und
EFRE-0800262 | o " c/ochen beim Rustvorgang am Belsple renschen beim Ruistorgang am Beisplelemes Universitét Siegen 01.04.2016|  31.03.2019 591.836,00 295.918,000 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen un
eines Biegeprozesses zur Kleinserienfertigung auf |Biegeprozesses zur Kleinserienfertigung auf Basis eines Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Basis eines Wissenstransferansatzes Wissenstransferansatzes
Cyber-Rusten 4.0 - Cyber-physische Unterstitzung des
EFRE-0800263 |Cyber-Risten 4.0 Menschen beim Ristvorgang am Beispiel eines Universitit Siegen 01.04.2016|  31.03.2019 273.838,98 136.919,49| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Biegeprozesses zur Kleinserienfertigung auf Basis eines Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Wissenstransferansatzes
T U FOTSUITUTESPT O e RTeS TS TETTE U T e TE SeTTsoT
Mess- und Regelungstechnik unter Einsatz von . . .
062 - Technologietransfer und Z beit zwischen Hochschulen und
EFRE-0800808 |PIREF Umformmodellen eine deutliche Effizienzsteigerung des Universitéit Siegen 01.03.2017|  29.02.2020 336.062,15 168.031,07| 50,00  [05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen un
i . Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Walzprozesses zu erreichen. Das setzt eine genau Regelung
Seriirhermsehnenstnetinkting-vonssirsarrwemerrm
Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health Monitoring) ) ) )
EFRE-0800840 |SAFE On-Line - TP2 Universitit Siegen 01.05.2017|  30.04.2020 452.232,27 226.116,13| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Sensorik zur Schadensiiberwach Radsatzwellen i 062 - Technologietransfer und Z beit zwischen Hochschulen und
EFRE-0800843 |SAFE-On-Line - TPS ensorliczur Schadensuberwachung von Radsatzwelenn | o givst siegen 01.05.2017|  30.04.2020 421.258,90 210.629,45| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health Monitoring) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-0801201 |LNG - Flugmotor - TP3 Innovativer LNG-Flugmotor Universitit Siegen 01.12.2018|  31.05.2022 272.794,32 136.397,16| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
T UTE ROTTSTURTOT e TTET TeTaT TR T
Mehrlenkertorsionsachse fiir Elektrofahrzeuge soll mehr 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801202 |E-MLTA-TP1 Bauraum fiir die Batterie geschaffen werden. Gleichzeitig soll |Universitit Siegen 01.10.2018|  31.12.2021 537.785,01 268.892,50| 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 8
N ) > A N Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
die oft notwendige VergroRerung der Karosserie, um Platz fur
ShorRnttntigueskaiity bt e
Dienstleistungsrepertoires um einen zukunftsorientierten auf 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0800005 |Design.For.Wellbeing NRW das menschliche Wohlbefinden ausgerichteten sozial- Universitat Siegen 01.11.2015 31.10.2018 293.680,00 146.840,00| 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 8
R L . ) R Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
wissenschaftlich informierten und fundierten Innovations-
POSN
Digitale Plattform fir Ersthilfe, Zweithilfe und Vernet 062 - Technologietransfer und Z beit zwischen Hochschulen und
EFRE-0800485 |Nett-Werkzeug gitale Fattiorm IUr brsthilie, 2ZWEIthilie und Vernetzung von| . e rsitiit siegen 01.11.2016]  31.10.2019 291.661,71 145.830,85| 50,00  [05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
gefliichteten Meschen und Helfern Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-0800486 |Nett-Werkzeug Digitale Plattform fiir Ersthilfe, Zweithilfe und Vernetzung von ||, L it Giogon 01.11.2016|  31.10.2019 267.837,94 13391897 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
gefliichteten Meschen und Helfern Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
S T TR eIV e T T W TR E T e UTgTeae
Beteiligungsplattform fiir Biirger- bzw. Offentlichkeits- und . . .
062 - Technologietransfer und Z beit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801079 |Creactive Citizen Stakeholderbeteiligung im Rahmen von Universitét Siegen 01.04.2018|  31.07.2021 327.504,50 163.752,25| 50,00  [05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbett zwischen Hochschulen un
) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Infrastrukturvorhaben (z.B. Windkraft, Netzausbau, Verkehr)
trasierbfeRechmcaviciirttentreicentethgrmare
Beteiligungsplattform fiir Biirger- bzw. Offentlichkeits- und . . .
EFRE-0801080 |Creactive Citizen Stakeholderbeteiligung im Rahmen von Universitit Siegen 01.04.2018|  31.07.2021 314.984,67 157.492,33| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Infrastrukturvorhaben (z.B. Windkraft, Netzausbau, Verkehr)
fremtreiodethamnunte tigrdfe-rrehSroritrerton* mrwveroungs=
und Anzeigengeschaft voran. Es wird eine neue Plattform und 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801425 |Rendezfood Schnittstelle entwickelt, die auf Basis Dating-basierter Universitiit Siegen 01.04.2019|  31.03.2022 497.153,29 248576,64 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 8
. . Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Chatbots und Augmented Reality neue Interaktionsformen
S L
und Anzeigengeschéft voran. Es wird eine neue Plattform und ) ) )
EFRE-0801426 |Rendezfood Schnittstelle entwickelt, die auf Basis Dating-basierter Universitit Siegen 01.04.2019|  31.03.2022 294.647,50 147.323,75| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
X ) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Chatbots und Augmented Reality neue Interaktionsformen
ReHfrEATOt tremta g RaTe TrasTora o T YW eTDUTES=
und Anzeigengeschaft voran. Es wird eine neue Plattform und 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801427 |Rendezfood Schnittstelle entwickelt, die auf Basis Dating-basierter Vorlinder GmbH & Co. KG 01.04.2019|  31.03.2022 261.405,00 39.210,75| 15,00  [05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 8
. . Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Chatbots und Augmented Reality neue Interaktionsformen
A L ——
héufig nicht patientenindividuell abgestimmt. Besser geeignet . . .
062 - Technol t fi d Z beit hen Hochschul d
EFRE-0801430 |Doc2Go wire eine alltagsbegleitende Betreuung zusétzlich zu Universitit Siegen 01.03.2019|  28.02.2022 363.060,12 181.530,06] 50,00  [05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen un
R . o Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
bestehenden &rztlichen Beratungsgesprachen hinsichtlich
062 - Technologietransfer und Z beit zwischen Hochschulen und
EFRE-0800459 |EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren |Universitit Siegen 01.09.2016]  31.08.2019 618.884,60 309.442,30| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologetransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-0800462 |EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren |Universitat Siegen 01.09.2016|  31.08.2019 369.001,03 184.500,51| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
062 - Technologietransfer und Z beit zwischen Hochschulen und
EFRE-0800463 |EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren |Universitat Siegen 01.09.2016|  31.08.2019 244.894,73 122.447,36| 50,00  [05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbett zwischen Hochschulen un
Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
062 - Technologiet fi d Z beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800464 |EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren |QOSIT Informationstechnik GmbH 01.09.2016|  30.06.2017 19.658,45 9.829,22| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologietransier und cusammenarbelt zwischen Hochschulen un
Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
062 - Technologietransfer und Z beit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801004 |EKPLO Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren Aventum GmbH 15.12.2017|  31.08.2019 168.274,23 84.137,11| 50,00  [05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbett zwischen Hochschulen un
Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
QU a0 WITT T RaTTETT UeS NUUPETatoTTSPTOJERTES UeTT
Fokus auf die Entwicklung des Vor-Ort- Schnelltestsystems ) ) )
062 - Technol t fi d Z beit hen Hochschul d
EFRE-0800964 |FlexScreen insbesondere aber auf die Entwicklung der Detektorbakterien |Quh-Lab Lebensmittelsicherheit 01.07.2017|  30.06.2020 762.403,00 381.201,50| 50,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 echnologietransier und cusammenarbelt zwischen Hochschulen un
L . ) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
legen die die Basis eines Systems darstellen. Die Idee des
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T TRaTTTETT UeS FTOJERTS SUTT T DETTOTTSTTatoT BETETUET
werden, der mdglichst viele geometrische Merkmale fir SB3- 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0400307 |3D-Schwenkbiegen (SB3) Bauteile aufweist, um ein proof-of-concept zur Validierung Universitat Siegen 01.12.2019 30.11.2021 224.350,00 112.174,99 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 8
) Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
des Patents zu erstellen. Mit Modellversuchen sollen
frranfrerraes rbrhunénssorieTmomemvasve
. - Zellauswahlplattform-Technologie zur selektiven Zelltrennung ) ) )
EFRE-040030g |"Crfanren zur selektiven Trennung und Reinigung |,y .oioveit des Differenzierungs-status der Zellen mit |Universitt Siegen 01042020  31.03.2022 220.861,66 110.430,83| 50,00  [05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
von Zellen (SelctCells) ) N . Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Hilfe eines Proof-of-Concepts zu einem Labor-Prototypen
b : il
K ti jekt Ford technologie- und 067 - Entwickl KMU, Ford Unt h t d Griind t
EFRE-0200486 |Start-up-Innovationslabor Stdwestfalen OOPErationsprojekt zur rorderung technologie- un Universitiit Siegen 01102017  30.11.2020 789.663,38 394.831,64 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von BMY, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
wissensbasierter Start-ups (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
UDETEEUTUITETES ZTETUES FTUJERTS TSTES; UTe TTaTTSPareTz ueT
Echtzeitnahes Produktionsplanungs- und Produktion zu erh6hen. Dies soll durch zwei Prozessschritte 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
EFRE-0700069 |Steuerungssystem zur ressourceneffizienteren erreicht werden. Im Prozessschritt 1 sollen Maschinendaten |[Slawinski & Co. GmbH 03.07.2017 31.01.2019 35.000,00 17.500,00 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 069 Ressourcenefﬁzienfin KMU
Produktion ermittelt und analysiert werden. Im Prozessschritt 2 erfolgt
o a
080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-L i lektronisch
EFRE-0201606 |REACT-EU - Stadt Siegen Beschaffung von 507 Tablets. Stadt Siegen 18032021  31.12.2022 200.000,00 200,000,000 100,00 |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barriereireinelt, t-Learmning, elektronische
Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
DTEATIZEDUTE UeS STTUTETNTaUOTS SUTETT UUT T UTeATTSTITATTUTTE:
. . ) von Tablets, Detachables, Laptops, Desktop-PC sowie . . . o . .
Digital Berschulischer L rte zd 080 - Digitale Inkl , B freiheit, E-L , elekt h
EFRE-0300276 |0 2 sIerung auserschulischer Lermnorte zci geeigneter Prisentationstechnik digitalisiert werden. Universitit Siegen 01.11.2021)  31.10.2022 39.383,03 39.383,03| 100,00 |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 80 - Digitale Inidusion, Barrierefreinelt, t-Learning, elektronische
(Science Forum) . ) N Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Insgesamt soll das Vorhaben einer zeitgemaRen
EASrHTvE RStar S s aniserstafsener’termortauc T
- . anderen Schulen zuganglich gemacht werden, die sich .- . . - X .
Digitaler auRerschulischer Lernort . 080 - Digitale Inkl , B freiheit, E-L , elekt h
EFRE-0300280 |~ B'oer auBerschulischerterno entweder in entfernten, GPNV-miRig schlecht angebundenen |Universitit Siegen 01.11.2021|  31.10.2022 59.998,48 59.998,48| 100,00 |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 =0 - Digitale Indusion, Barrierefrelelt, t--earning, elektronische
MatheWerkstatt . . L Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Orten befinden oder die aktuell aufgrund der Pandemie nicht
it denrrdinddettsottert tte mmgevote-ues STrTUTETTaDOTS TreT
. N Pysikdidaktik/Geographie und Universitatssternwarte der . . . o . .
Digital Bnahme des Schilerlab 080 - Digitale Inkl , B freiheit, E-L , elekt h
EFRE-0300288 |0 2 slerungsmatnanme des >chilleriabors Universitit Siegen durch die Anschaffung von Laptops, Universitit Siegen 01.01.2022|  31.12.2022 32.333,26 3233326 100,00 |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 80 - Digitale Inidusion, Barrierefreinelt, t-Learning, elektronische
Physikdidaktik/Geographie R B . I Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Tablets, Desktop-PC sowie Prasentationstechnik digitalisiert
prettiverstaistegertotadsomugrure tetmrsTrTe
Infrastruktur ihres Fab Labs durch die Anschaffung von
Digitalisi Rerschulischer Lernorte zdi 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronisch
EFRE-0300362 |5 2lislerung aukerschulischer Lernorte zci Laptops und Monitoren zu erweitern. Mithilfe der Universitiit Siegen 01.01.2022|  31.12.2022 48.318,00 4831800 100,00 |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barriereireinet, t-earning, elektronische
(FABMAKE) . - Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
anzuschaffenden Technik soll das Fab Lab auch Schiilerinnen
pef-Rahithstrris g e R PoTtervatid sitgem-
Wittgenstein e.V. beabsichtigt ein digitales Schiilerlabor " - . . . . .
Kath. J dwerk Férderband 080 - Digitale Inkl , B freiheit, E-L , elekt h
EFRE-0300421 |Férderband-LAB durch die Anschaffung von Laptops und weiterer Ausstattung | o " scncwerk Forderoan 01.03.2022|  30.11.2022 17.055,00 17.055,00 100,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 60 - Digitale Inidusion, Barrierefreinelt, t-Learning, elektronische
. . . Siegen-Wittgensteine. V. Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
einzurichten. Geplant sind u.a. Workshops zu den Themen
o . il e cion
Erneuerung von Sicherungsgates und Verbuchungsantennen - . . - . .
080 - Digitale Inkl ,B freiheit, E-L , elekt h
EFRE-0400444 |Erneuerung und Erweiterung der RFID-Hardware |fiir die RFID-Verbuchung. AuBerden soll ein Selbstverbucher |Stadt Siegen 26.01.2022|  31.03.2023 35.500,00 35.500,00| 100,00  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barriereireinelt, t-Learning, elektronische
S . " Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
und einer intelligentes Rickgaberegal angeschafft werden.
EFRE-0201664 D|g|ta||snerlfng 4geme|.nnut1|ger ) Investitionen in die digitale und mediale Aus”st.attung mit Krfelssportb.und Siegen- 14.04.2023 30.09.2023 20.000,00 20.000,00 100,00 05070040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 0?0 - Dlglt.ale Ink.Iu5|on, Barrierefreiheit, E»LearrTerg, elektronische
Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software  [Wittgenstein e. V. Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-0201665 Digitalisiert{ng _gemei_nnutziger ) Investitionen in die digitale und mediale Aus“st.attung mit Kr.eissportb'und Siegen- 19.04.2023 30.09.2023 450.000,00 450.000,00 100,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 0_80 - Digit.ale Ink.Iusion, Barrierefreiheit, E-Learn_irTg, elektronische
Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software  [Wittgenstein e. V. Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-0200983 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing Volkswagen e-Crafter 35 Kasten Hochdach Casa Elke und Marc Schwederski 16.03.2022|  31.12.2022 26.725,50 2570000 96,16 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
GbR (einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201078 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Kreitzberg Normalien GmbH 09122021  31.12.2022 27.045,00 2579500 9538  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 043 = - Smweltireundiichielt und Forderung der Ranverkenrsintrastruitur
(einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
Robert & Michel Schnell GbR 57 043-U Itfreundlichkeit und Férd der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0201082 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing 1 x N1-Nutzfahrzeug obert & Michel Schne 2001.2022|  30.09.2023 22.560,00 2131000 9446 |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 043 3 - Umweltireunclichkeit und Forderung der Nanhverkehrsintrastruktur
Sanierung (einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0201093 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing 1 x N1 Mercedes-Benz eVito Kastenwagen 112 lang | Markus Bécking 09.022022|  31.12.2022 22.560,00 2131000 9446  |05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
(einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
043-U Itfreundlichkeit und Férd der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0201186 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing 1 x N1-Nutzfahrzeug, 60 Monate VW e-Crafter Velocity Siegerland GmbH 16.02.2022|  31.12.2022 25.667,50 24.417,50| 9513 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 043 3 - Umweltireunclichkeit und Forderung der Nanhverkehrsintrastruktur
(einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 3 Vorhaben 01.06.2017 04.12.2020 10.400,00 5.200,00 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 12 Vorhaben 24.06.2016 02.06.2021 180.000,00 90.000,00 50,00 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
. ) Verbesserung der Frauenquote und Sicherung der Fachkréfte . . . -
K t t F d Beruf R S - Si - 067 - Entwickl KMU, Ford Unt h t d Griind t
EFRE-0200180 | O PStenzzentrum Frau und Serut Reglon SIE8enl o« Mu zur Erhaltung und Verbesserung der Kreis Siegen-Wittgenstein 01.09.2015|  31.08.2018 489.973,73 244.986,84 50,00  |05970000 legen- 05970 Deutschland 067 >/ - Emtwiciiung von BVIL, Torderung von Fnternehmertum und srinderzentren
Wittgenstein/Olpe L Wittgenstein (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Wettbewerbsfahigkeit
Fachkréftesicherung durch frauenférdernde MaBnahmen in
EFRE-0200540 Ko.mpetenz.zentrum Frau und Beruf Siegen- und durch KMU.som4ne die vers.tarkte Offnung u.nd 4attraktwere Kreis Siegen-Wittgenstein 01.09.2018 31.10.2022 839.540,64 419.770,32 50,00 05970000 Su?gen- ) 05970 Deutschiand 067 06.7 - eqwnf:klung von KML.{, Forderung v.on Unternehmertum und Grunderzentren
Wittgenstein/Olpe Gestaltung betrieblicher Ausbildung, vornehmlich in Wittgenstein (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
frauenuntypischen Berufen
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Langezeitspeichersystem, zum saisonalen Ausgleich zwischen . . . . " .
S - 015 - Intelligente E rteil t f Mittel- und Nied. by
EFRE-0801812 (I-TESS-NRW - TP2 erneuerbaren StromUberschussperioden und dem Universitét Siegen 01.12.2019 30.11.2022 639.329,95 319.664,97 50,00 05970000 |e:~gen X 05970 Deutschland 015 ) n_e I.gen. y n.ergleve etungssysteme aul Vittel und Tlederspannungsebene
N ) . A Wittgenstein (einschlieBlich intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Wiérmbedarf im Gebiudesektor, entwickelt und
. e Deolioll ESRT .
EFRE-0201619 D|g|ta||sner9qg d?s Ausbildungszentrums fur Dl|‘g|ta||5|erung des Ausbildungszentrums fir Notfallmedizin Df?lK-Krelsvc?rband Siegen- . 11.05.2022 31.12.2022 79.941,26 79.941,26 100,00 05970000 Su?gen- ) 05970 Deutschland 080 0?0 - Dlgltvale Ink.Iu5|on, Barrierefreiheit, E»LearrTerg, elektronische
Notfallmedizin Stidwestfalen Sudwestfalen Wittgenstein e. V. Rettungsdienst Wittgenstein Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Siegen- 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronisch
EFRE-0201630 |REACT-EU - Kreis Siegen-Wittgenstein Beschaffung von 48 Endgerten. Kreis Siegen-Wittgenstein 18032021  31.12.2022 24.000,00 24.000,00] 100,00  [05970000 legen- 05970 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barriereireinelt, t-Learning, elektronische
Wittgenstein Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
TVITCUETTT FTOJERT UMV E =S5 SUTT UET TNatITWeTS ETDTaTtITC WeTUETT;
dass eine dynamische Betriebsfiihrung in NS-Netzen einfach 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801171 |diNET-SB - TP1 und effizient umsetzbar ist. Fachhochschule Stidwestfalen 01.08.2018 31.12.2021 646.012,41 323.006,20]| 50,00 05974000 Soest, Kreis 05974 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
Hierzu werden u.a. die erzielten wissenschaftlichen und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Comabini o el Deelgn i i
Das Projekt soll die Digitalisierungskompetenz der . " X "
Wirtschaftsford Kreis Soest 063 - Ford Clust d Unt h tzen, I t
EFRE-0200592 |Produktion.Digital.Siidwestfalen Unternehmen im produzierenden Gewerbe in der Region Gn'r:bi: atisiorcerung Krels Soes 01.09.2019|  31.12.2022 966.178,80 483.089,40| 50,00  |05974000 Soest, Kreis 05974 Deutschland 063 o orderung von Lustern und Unternenmensnetzen, vor aflem zugunsten ven
Stidwestfalen / Ennepe-Ruhr-Kreis starken
EFRE-0200609 |KlimaSicher E:::t'e":hme" im Hinblick auf Klimawandelgefahren zu Kreis Soest Die Landrétin 01.03.2020|  31.05.2022 361.362,13 180.681,06] 50,00  |05974000 Soest, Kreis 05974 Deutschland 063 iﬁu- Forderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von
. . . o ) ) . o . 063 - Férderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von
EFRE-0200610 |KlimaSicher Unternehmen im Hinblick auf Klimawandelgefahren beraten. |Technische Universitdt Dortmund 01.03.2020 31.05.2022 202.452,55 101.226,26 50,00 05974000 Soest, Kreis 05974 Deutschland 063 KMU
" . . i . . X 063 - Férderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von
EFRE-0200611 |KlimaSicher Unternehmen im Hinblick auf Klimawandelgefahren beraten. |Technische Hochschule Aachen 01.03.2020 31.05.2022 192.881,31 96.440,64| 50,00 05974000 Soest, Kreis 05974 Deutschland 063 KMU
&S PTOJERT TUTT T TOUTTSTITUSS, TTETZET="uTTT
Gesundheitsregionen sowie den Offentlichen
EFRE-0200376 |Smart4You - Dein Butler Personennahverkehr zusammen und erméglicht eine einfache|Kreis Soest Die Landréatin 01.03.2017 31.08.2020 1.147.178,27 573.589,10]| 50,00 05974000 Soest, Kreis 05974 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fir KMU
und insbesondere barrierearme Nutzung der touristischen
Aol Do oo oo 4 "
EFRE-0201602 |REACT-EU - Kreis Soest Beschaffung von 302 mobiler Endgeréite Kreis Soest Die Landrétin 18.03.2021|  31.07.2023 151.000,00 151.000,00] 100,00  |05974000 Soest, Kreis 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Digitalisi innttzi | titi in die digitale und mediale Ausstatt it 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Lt i lektronisch
EFRE-0201641 | 0 o'o'erung emeinnutziger nvestitionen In cle digitale und mediate Ausstattung mi KreisSportBund Soest e.V. 05.04.2023|  30.09.2023 20.000,00 20.000,00] 100,00  [05974000 Soest, Kreis 05974 Deutschland 080 80 - Digitale Inilusion, Barrierefreinelt, L-Learning, elektronische
Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 7 Vorhaben 25.01.2017 29.06.2023 12.000,00 5.840,00 48,67 05974000 Soest, Kreis 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Fraunhofer-Gesellschaft zur
Hochi tive pixelierte Leuchtstoffe fiir laserbasiert: 062 - Technologietransf d Z, beit zwischen Hochschul d
EFRE-0800151 |HIPE ochinnovative pixefierte Leuchtstotie Ir laserbasierte Forderung der angewandten 01.03.2016]  28.02.2019 448.960,95 224.480,47| 50,00  |05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 062 echnologletransier und zusammenarbelt zwischen Hochschulen un
Emissionen im Scheinwerfer Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Forschung e.V.
SIMON 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0800096 |SIMON . . Fachhochschule Stidwestfalen 01.03.2016 30.04.2019 298.855,00 149.427,50 50,00 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
Simulation OHMscher Netze . ) TN . .
und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
TTTTWICKTUTT ETTET ProaK Ve TTTOVaToTTSTaoTT, T oeT
Unternehmen, unternehmensnahe Dienstleister, Wirtschaftsférderung Kreis Soest 063 - Férderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von
EFRE-0200335 |Innovationsfabrik Stidwestfalen Branchennetzwerke, Cluster, Hochschulen und Institute GmbH J 01.06.2016 31.08.2019 802.451,45 401.225,70 50,00 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 063 KMU J ! 8
gemeinsam mit Innovationswerkstatten, zukunftstrachtige
Grewtthagsterférntivedtsertytitre it atsormamumgvor
Laptops eine mobile Digital-Werkstatt einzurichten, in . ) L . . o . .
EFRE-0300348 |Mobile Digital-Werkstatt Soest welcher Kinder und Jugendiiche fiir die Herausforderungen || cC 83MbH flr Ausbildung und 01.01.2022|  31.12.2022 11.250,00 1125000 100,00 |05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
. ) X Arbeit Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
des digitalen Wandels fit gemacht werden sollen. Mit den
BrethoimgdesAsgradts<renpumrrumuortuervse
2u sein, bemisst sich auch an den Offungzeiten der 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische
EFRE-0400524 (Open Library in der Stadtbiicherei Soest Stadtbiicherei. Mit dem Einsatz einer Open Library Technik  [Stadt Soest 14.02.2022 31.03.2023 48.000,00 48.000,00]| 100,00 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 080 . s ) B ! ! " 'g,
N L N R Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
kénnen die Offnungzeiten erweitert werden ohne
EFRE-0201647 D|g|ta||snerlfng 4geme|.nnut1|ger ) Investitionen in die digitale und mediale Aus”st.attung mit KreisSportBund Soest e.V. 12.04.2023 30.09.2023 450.000,00 450.000,00 100,00 05074040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 080 0?0 - Dlglt.ale Ink.Iu5|on, Barrierefreiheit, E»LearrTerg, elektronische
Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen entsprechender Hardware und der dazugehdrigen Software Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0201137 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing zweier N1 Nutzfahrzeuge Elektro Woy GmbH 08122021  31.12.2022 42.744,04 4262000 99,71  |05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 043 = - Emweltireundlichielt und Forderung der Rahverkenrsintrastruitur
(einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse Manfred Wieners 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur
EFRE-0201494 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen e 6 Gastronomiebetriebe Brauhaus 11.03.2022 31.12.2022 27.465,00 25.700,00 93,57 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 043 i L N e
N1 3 (einschlieRlich Ausrustung und Fahrzeugen)
Zwiebel
. Sicherung und Weiterentwicklung einer wertvollen X . .
Entwickl d N taltung d 085 - Schutz und Verb der biol hen Vielfalt, des Naturschut; d
EFRE-0201004 | | Cun8 unc Neugestattung cer Griinfliche zur Verbesserung von Umwelt- und Stadt Soest 2801.2022|  30.06.2023 198.483,67 198.483,67| 100,00  |05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 085 > - >chutz und Verbesserung der blologischen Vielialt, des Raturschutzes un
Sukzessionsflache "Schwarzer Weg ) ) . ) griner Infrastrukturen
Klimabedingungen aus Biotop- und Artenschutzsicht
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 9 Vorhaben 22.04.2016 25.02.2023 16.000,00 7.800,00 48,75 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 6 Vorhaben 15.01.2016 03.11.2021 75.000,00 37.500,00 50,00 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
CTTE BaTTZITETUTCITE ATy SE UeT TVIOTTagEPTUZESSE U uTe
. . - darin eingebundene Oberfldchentechnik. Die Vermeidung von Sundern . . .
Projekt Materialeffi -Fa. S tal 069 - Unterstiit; Itf dlicher Produkt fah d d
EFRE-0700041 | rolext Materialefiizienz - Fa. Sorpetaler Produktionsfehlern die zu Materialbeschadigungen und Sorpetaler Fensterbau GmbH 25.04.2017|  31.10.2017 25.400,00 1270000 50,00 |05958044 (sauerland), 05958 Deutschland 069 nterstutzung umweltireundlicher Procuktionsvertanren und der
Fensterbau GmbH e " . L Ressourceneffizienz in KMU
Nacharbeit fiihren und zu priifen wie der spezifische Stadt
TTVESTITOTTETT T UTe UTETaTe UTTar TTeuTaTe tororrrvetigtRtemtinttermSertig uerugareTrua
Ausstattung mit entsprechender Hardware und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die X Sundern .- . . o X .
Land! thund Nordrhein- 080 - Digitale Inkl , B freiheit, E-L , elekt h
EFRE-0400631 |der dazugehérigen Software im Sport- und MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des andessportbund fordrhein 01.05.2023|  30.09.2023 250.000,00 250.000,00 100,00 |05958044 (sauerland), 05958 Deutschland 080 o0 - Digitale Indusion, Barriereireinelt, t-Learning, elekironiscne
. 3 h ) . Westfalen e.V Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Tagungszentrum Hachen des Landessportbundes |organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen leisten. Stadt
Ml i \Ncscl v o o s 0 o
Sundern 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur
EFRE-0201013 [Anschaffung von emissionsarmen Nutzfahrzeugen |Kauf von einem batteriebetriebenen Nutzfahrzeug (1x N 1)  [Stadt Sundern 16.03.2022 30.06.2023 78.175,69 46.905,41 60,00 05958044 (Sauerland), 05958 Deutschland 043 i L N 8
(einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
Stadt
Karl Ulrich Bauunternehmen Sundern 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur
EFRE-0201159 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen 10.02.2022 30.03.2023 42.620,00 21.310,00 50,00 05958044 (Sauerland), 05958 Deutschland 043 R . N 8
GmbH & Co. KG Stadt (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
Sundern
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 12 Vorhaben 14.11.2016 27.01.2023 31.265,00 15.512,50 49,62 05958044 (Sstzzfrland), 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Sundern
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 11 Vorhaben 21.12.2015 07.12.2021 150.000,00 75.000,00 50,00 05958044 (Sauerland), 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
Stadt . o . . .
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Sundern
EFRE-Zuschusse |KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 2 Vorhaben 04.08.2015 04.05.2016 45.835,99 14.060,00 30,67 05958044 (Sauerland), 05958 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
Stadt
UTTCETOTETITUTTESTTETe STrUTTVETSUTEUTTESaTTageTT TUS V] BIOTE:
bereits seit langem, werden operativ jedoch nur genutzt 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801568 |GIS-MS - TP1 wenn die 6ffentliche Stromversorgung nicht verfugbar ist. In  [AEG Power Solutions GmbH 01.08.2019 30.06.2023 606.705,00 273.017,25 45,00 05974044 Warstein, Stadt 05974 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
diesem Projekt sollen die Batterien der USV-Anlagen nutzbar und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentber dem Klimawandel
ferstits-ere Restermermmung zuommpreTTeTeTe T UTE T S
Einfiihrung einer verursachergerechten gestattet kiinftig Produkte ressourceneffizient zu Walter Mester GmbH & Co. KG 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der
EFRE-0700016 ([Kostenrechnung mit dem Ziel der Reduktion produzieren. Angestrebt wird v. a. die Vermeidung von Stahlverform ung und 12.12.2016 08.05.2017. 4.800,00 2.400,00| 50,00 05974044 Warstein, Stadt 05974 Deutschland 069 . g,
. « o Lo ) Ressourceneffizienz in KMU
unnotiger Ressourcenverbrauche Stahlschrott. Das Projekt liefert damit einen wesentlichen Werkzeugbau
firProtcttmiaoraarstwmd e rammgs—orma
Steuerungsprozessen des Unternehmens werden relevante . . .
Zabag Z - und El teb: 069 - Unterstit; Itf dlicher Produkt fah d d
EFRE-0700028 |Ressourcenoptimierte Zargenproduktion Einsparpotenziale vermutet die im Rahmen des Projekts aag zargen- und Elementebau 28.11.2016|  15.09.2017 20.000,00 10.000,00] 50,00  |05974044 Warstein, Stadt 05974 Deutschland 069 nterstatzung umweltireundlicher Frocuktionsvertanren und der
. L . GmbH Ressourceneffizienz in KMU
detailliert untersucht und zu deren Realisierung Lésungen
falol o Wew riocon .
Ludger J Farb- und 043-U Itfreundlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukt
EFRE-0201473 |Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing 1 x N1 - Volkswagen eCrafter udger Jesse Farb- un 23.02.2022|  31.12.2022 22.126,30 2131000 9631 |05974044 Warstein, Stadt 05974 Deutschland 043 3 - Umweltireunclichkeit und Forderung der Nanhverkehrsintrastruktur
Raumgestaltung (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 12.03.2019 12.01.2023] 4.000,00 2.000,00 50,00 05974044 Warstein, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 5 Vorhaben 23.12.2016 19.10.2021 75.000,00 37.500,00 50,00 05974044 Warstein, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 8 Vorhaben 03.04.2017 03.06.2022 16.200,00 7.840,00 48,40 05974048 Welver 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0800147 |LOCOPEM Entwicklung von .I'.ow Cos{t Gasdllffusmnselektroden auf Basis 702 GmbH 08.03.2016 07.03.2019 183.695,20 91.847,60 50,00 05066028 Wenden 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
von CNTs/CNFs fiir den Einsatz in PEM-Brennstoffzellen Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
TETUES VOTTTauETTS TSTUTE CTITWICKTUTTE UTTO-OTTTETSUTTTOTTE
neuer Werkstoffe flir die besonders aussichtsreiche neue 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
EFRE-0801460 |Likely Technologie der PEM-Wasserelektrolyse. Dabei soll ein Zoz GmbH 01.07.2019 15.11.2022 121.801,25 60.900,62 50,00 05966028 Wenden 05966 Deutschland 062 8
! Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
neuartiger Ansatz zur Herstellung von Edelmetall-
" floale el dio e
Entwicklung und Demonstration von Zink-Luft-Akkumulatoren 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0800068 |Zink-Luft-Akkumulator zur Speicherung von Strom aus erneuerbaren Energien mit EMG Automation GmbH 01.05.2016 30.06.2019 215.022,38 96.760,07 45,00 05966028 Wenden 05966 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
einer Leistung >10kw Peak. und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegeniiber dem Klimawandel
T VOTTTauETT STECOTT =TT [STTET TITeTgy COTIVETTeT SOt uTe
Nutzung kleiner Wasserkraftpotentiale an bestehenden 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0800562 |SteCon-Infra Infrastrukturen mit einem neuartigen Energiewandler Karl-Josef Weber 08.11.2016 07.11.2019 89.890,86 44.945,43 50,00 05966028 Wenden 05966 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft
getestet werden. Zur Demonstration der Praxistauglichkeit und der Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentber dem Klimawandel
ferbeisrurseitigsyrofices sremeuurtreTe SeTTSUTS;
Mess- und Regelungstechnik unter Einsatz von ) ) )
EFRE-0800806 |PIREF Umformmodellen eine deutliche Effizienzsteigerung des EMG Automation GmbH 01.03.2017|  29.02.2020 142.421,69 56.968,67| 40,00  |05966028 Wenden 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und
i K Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
Walzprozesses zu erreichen. Das setzt eine genau Regelung
Wt el vontatensotermdiergesue tés fremamurapores
L . . FLEX der Universitét Siegen digitaisiert und zeitgemaR .- . . Lo X .
Digital Berschulischer Lt rte zd 080 - Digitale Inkl , B freiheit, E-L , elekt h
EFRE-0300278 | B/o sierung auberschulischer Lernorte zdi computergestitzt weiterentwickelt und aufgewertet werden. |Universitat Siegen 01.11.2021|  31.10.2022 33.130,82 33.130,82| 100,00 |05966028 Wenden 05966 Deutschland 080 o1 - Dightate inicusion, Barriererelelt, E-Learning, elektronische
(FLEX) . . L . . Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Hierfir sollen ipads sowie im AuRenbereich einsetzbare
nux : bl
EFRE-Zuschisse [Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 4 Vorhaben 26.04.2017 03.03.2021. 60.000,00 30.000,00 50,00 05966028 Wenden 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-L i lektronisch
EFRE-0200623 |Schulabschlusslehrgang HSA/MSA Verbesserung der digitalen Ausstattung VHs-Zweckverband Lennetal 15102021  31.12.2022 15.000,00 15.000,00] 100,00 |05962060 Werdohl, Stadt 05962 Deutschland 080 o4 - Digitale Inklusion, Barriereireinelt, t--earning, elektronische
Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
DS TN TUTETTE DTS SO T UeTT VOTUET BT UTTO BETUTR T WETUETT:
Naturerlebnis Lennebogen, Aufwertung Spiel- und Durch Blihwiese, Heckenpflanzungen und der 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und
EFRE-0201037 e . gen, g >p Wiederherstellung der Allee an der Altenaer StraRe wird der [Stadt Werdohl Der Biirgermeister 10.02.2022 30.06.2023 241.155,88 241.155,88| 100,00 05962060 Werdohl, Stadt 05962 Deutschland 085 ~ e & !
Freiflachen in Werdohl . . . . griiner Infrastrukturen
Lennebogen fiir Mensch und Tier zu einem attraktiven
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Kli dels, Bewalti klimab Risik . B. Erosion, Brénde,
EFRE-0802115 |Naturerlebnis Lennebogen Naturerlebnis Lennebogen Stadt Werdohl Der Biirgermeister 01.03.2022|  30.06.2023 97.219,40 97.219,40| 100,00  [05962060 Werdohl, Stadt 05962 Deutschland 087 Klimawandels, Bewsltigung klimabezogener Risiken (2. B. Erosion, Brande,
Uberschwemmungen, Stiirme und Dirren), einschlieRlich
Sensibilisierungsmanahmen sowie Katastrophenschutz- un
087 - MaRnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
EFRE-0802122 [Spiel- und Freifidchen in Werdohl Spiel- und Freiflichen in Werdohl Stadt Werdohl Der Biirgermeister 01.03.2022|  30.06.2023 112.392,02 112.392,02| 100,00 |05962060 Werdohl, Stadt 05962 Deutschland 087 Klimawandels, Bewaltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Brénde,
Uberschwemmungen, Stirme und Dirren), einschlieBlich
SensibilisierungsmaRnahmen sowie Katastrophenschutz- un
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 05.06.2023 05.09.2023 3.200,00! 1.600,00]| 50,00 05962060 Werdohl, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 3 Vorhaben 23.01.2017 30.09.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05962060 Werdohl, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 6 Vorhaben 21.04.2016 14.05.2022 8.000,00! 3.640,00 45,50 05974052 Werl, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 4 Vorhaben 21.12.2015 16.07.2019 37.500,00 15.000,00 40,00 05974052 Werl, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 25.10.2016 24.07.2017 9.579,84 3.000,00 31,32 05974052 Werl, Stadt 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 21.11.2018 21.02.2019 400,00 200,00 50,00 05974056 Wickede (Ruhr) 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 9 Vorhaben 20.01.2016 04.12.2021 135.000,00 67.500,00 50,00 05974056 Wickede (Ruhr) 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
In einer Geschaftsprozessanalyse sollen Einsparmoglichkeiten
EERE-0700076 Geschaftsproz.es.sanalyse zur Steigerung der durch optimierte Ges?ha&sabléufe |dent|f|z“|ert w?rden sowie Wehn Fahrzeugtechnik GmbH 31.08.2017 31.03.2018 17.000,00 8.500,00 50,00 05070044 Wilnsdorf 05970 Deutschland 068 069 - Unterstufcz.ung 4umwe|tfreundllcher Produktionsverfahren und der
Ressourceneffizienz MaRnahmen zur Realisierung dieser Geschaftsablaufe Ressourceneffizienz in KMU
beschrieben werden.
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 14.11.2016 14.03.2017, 800,00 400,00 50,00 05970044 Wilnsdorf 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse |Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 3 Vorhaben 21.02.2017 07.03.2020 45.000,00 22.500,00 50,00 05970044 Wilnsdorf 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
TTTPTETTETTETUTTE ENTeT RUUPETauUTTSSTrURTUT ZuT TITUaSTUTTE
und Unterstiitzung der Betreiber kleiner inhabergefiihrter . o .
" . ) . S Winterberg Touristik und Winterberg, . N o . ) "
EFRE-0200352 |Know-How Upgrade = Zukunft fiir kleine Hotels Hotels zwischen 20-100 Betten, um diese zu stabilisieren und Wirtschaft GmbH 01.07.2016 30.11.2018 188.639,18 94.319,57 50,00 05958048 Stadt 05958 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fir KMU
Wettbewerbsfahigkeit zu sichern. Diese sollen
i Canl gL
EFRE-0200771 |Kauf von zwei N1 ABT e-Trnsporter Kastenwage  |Leasing von zwei batteriebetriebenen N1 Heinz-Josef Krevet 2001.2022|  31.12.2022 45.136,00 42.490,000 9414  |05958048 Winterberg, 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
Stadt (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
Winterb 043-U Itfi dlichkeit und Ford der Nahverkehrsinfrastrukti
EFRE-0200910 |Anschaffung von emissionsarmen Nutzfahrzeugen |Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeuges Christoph Klante 24112021 31.12.2022 26.863,00 25.700,00] 9567  |05958048 interberg, 05958 Deutschland 043 = - Smweltireundlichielt und Forderung der Ranverkenrsintrastruitur
Stadt (einschlieRlich Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201209 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen |Leasing 2 x N1, 60 Monate COMSYSTEM GmbH 21.12.2021|  30.06.2023 42.620,00 42.620,000 100,00 |05958048 Winterberg, 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur
Stadt (einschlieRlich Ausrtstung und Fahrzeugen)
. X . . Winterberg,
EFRE-Zuschisse |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 3 Vorhaben 21.12.2018 01.03.2023 12.800,00 6.400,00 50,00 05958048 Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse |Meistergriindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 3 Vorhaben 05.10.2016 24.02.2022 45.000,00 22.500,00 50,00 05958048 Winterberg, 05958 Deutschland 067
g BsP g Bsp P o o T " ’ Stadt 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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